
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
25.  schůze Rady města Karviné konané  dne 02.12.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1592 Schválení ověřovatelů zápisu 25. schůze RM Karviné konané dne 02.12.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 25. schůze RM Karviné konané dne 02.12.2015, a to paní Naděždu Antalovou a pana Mgr. 
Petra Bičeje.

1593 Schválení programu 25. schůze RM Karviné konané den 02.12.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 25. schůze RM Karviné konané dne 02.12.2015, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 2 - OM - Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji, 
uzavření Smlouvy o provozování, provádění údržby a oprav elektrického zařízení.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 07 - OO - Rozhodnutí o výběru najvýhodnější nabídky na dodávku telefonní ústředny a 
telefonů pro SMK.
Doplnění programu č. 08 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Dymasze Roberta.
Doplnění programu č. 09 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Kočí Romana.
Doplnění programu č. 10 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Šajera Rostislava.
Doplnění programu č. 11 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Muroně Michala.
Doplnění programu č. 12 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Oračkovou Ivanu.
Doplnění programu č. 13 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Kubincovou Natašu.
Doplnění programu č. 14 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Koždoňovou Marii.
Doplnění programu č. 15 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Walacha Petra.
Doplnění programu č. 16 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Daníka Igora.
Doplnění programu č. 17 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Zlatohlávkovou Alenu.
Doplnění programu č. 18 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Violu Evžena.
Doplnění programu č. 19 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Tyrnaye Kristiána.
Doplnění programu č. 20 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Slepčíkovou Vieru.
Doplnění programu č. 21 - OSŽP - Výpůjčka odvlhčovače vzduchu v majetku statutárního města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1594 Návrh na změnu usnesení ZM Karviné č. 53 ze dne 29.01.2015 - Program prevence 
kriminality statutárního města Karviná na rok 2015 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit usnesení ZM Karviné č. 53 ze dne 29.01.2015 tak, že v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení se v položce č. 8 Městská policie Karviná - Rozšíření MKDS vypouští částka ve výši Kč 19.700,-- (slovy: 
Devatenácttisícsedmset korun českých) a nahrazuje se částkou Kč 0,-- (slovy: Nula korun českých) a v položce č. 
5 Městská policie Karviná - Bezpečně po celý den - besedy pro MŠ, ZŠ se vypouští částka ve výši Kč 40.000,-- 
(slovy: Čtyřicettisíc korun českých) a nahrazuje se částkou Kč 59.700,-- (slovy: Padesátdevěttisícsedmset korun 
českých). Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

1595 Změna Zřizovací listiny Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, Sokolovská 
1761, Karviná-Nové Město 735 06

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřizované 
statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.01.2016. 

1596 Změna OZV č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 
6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1597 Změna OZV č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v oblasti omezení 
hazardu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitlestvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 
10/2012 k zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1598 OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1599 Informativní zpráva k zavádění vyrovnávacích plateb v rámci koncepce financování 
sociálních služeb.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Informativní zprávu k zavádění vyrovnávacích plateb v rámci koncepce financování sociálních služeb.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí Informativní zprávu k zavádění vyrovnávacích plateb v rámci 
koncepce financování sociálních služeb.

1600 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS 
Karviná, s. r. o., v záležitostech změny stanov společnosti a zrušení rezervního fondu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o změně stanov společnosti STaRS Karviná, s. r. o., a to v čl. IV. Orgány společnosti, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení a o zrušení čl. VII Rezervní fond.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit rezervní fond společnosti STaRS Karviná, s. r. o., který společnost dosud vytvářela.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

použít rezervní fond společnosti STaRS Karviná, s. r. o., ve výši Kč 8.328.000,-- (slovy: 
Osmmiliónůtřistadvacetosmtisíc korun českých) k částečné úhradě ztráty z hospodaření minulých let, kterou 
společnost vykázala v celkové výši Kč 12.558.491,26 (slovy: 
Dvanáctmilionůpětsetpadesátosmtisícčtyřistadevadesátjedna koruna česká 26/100) tak, že nově činí neuhrazená 
ztráta z minulých let společnosti Kč 4.230.491,26 (slovy: Čtyřimilionydvěstětřicettisícčtyřistadevadesátjedna koruna 
český 26/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit jednatele společnosti provedením schválených změn do Obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



1601 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v 0. kře dobývacího prostoru Louky - 
porub č. 371 004

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 379/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-07

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu 371 004 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

1602 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Muzea Těšínska v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce č. 17/2009, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Muzea Těšínska v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se výpůjční lhůta 
prodlužuje do 31.12.2016.

1603 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Národní galerie v Praze v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. j. NG 1312/2012, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



věcí ze sbírek Národní galerie v Praze v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se 
výpůjční lhůta prodlužuje do 31.12 2017.

1604 Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých 
věcí ze sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Ostravského muzea v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se výpůjční 
lhůta prodlužuje do 30.12.2016.

1605 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné příspěvkové organizaci Základní 
škola Borovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné příspěvkové organizaci Základní škola 
Borovského, se sídlem Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, 734 01, IČO 62331353, ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc 
korun českých) na zapojení se do projektu „Ovzduší bez hranic“ a uzavřít smlouvu s příspěvkovou organizaci 
Základní škola Borovského, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1606 Výjezdové lyžařské kurzy pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně 
základních škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



vzala na vědomí

informace o konání 5denního výjezdového lyžařského kurzu pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. 
stupně základních škol a o jeho realizátorovi, kterým je Petr Maliga, se sídlem Dukelská 994, 739 61, 
Třinec-Lyžbice, IČO 73194590.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o spolupráci se základními školami, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Předmětem smlouvy je 
organizování výjezdového lyžařského kurzu pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. stupně 
základních škol.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zajištění ozdravného pobytu pro děti mateřských škol a základních škol s realizátorem 
výjezdových lyžařských kurzů Petrem Maligou, se sídlem Dukelská 994, 739 61, Třinec-Lyžbice, IČO 73194590. 
Předmětem smlouvy je zajištění ozdravných pobytů pro děti mateřských a základních škol - výjezdových lyžařských 
kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáků I. stupně základních škol ve Ski areálu Kempaland 
Bukovec.

1607 Návrh zadání změny č. 2 Územního plánu Havířov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k návrhu zadání 
změny č. 2 Územního plánu Havířov.

1608 Záměr realizovat projekt Inkluze se nebojíme, společně se připravíme

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Úkol: 380/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-14

rozhodla

předložit žádost o podporu na projekt „Inkluze se nebojíme, společně se připravíme“, do výzvy č. 02_15_007 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

spolufinancování projektu „Inkluze se nebojíme, společně se připravíme“ z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 5 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

1609 Projekt Cesta k městu II - udržitelnost - uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 381/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Markem 
Ondruchem,  na realizaci předloženého 
projektu „Běhej s námi – Atletika pro všechny“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 26.869,-- 
(slovy: Dvacetšesttisícosmsetšedesátdevět korun českých). Účelem této dotace je úhrada způsobilých výdajů 
projektu, kterými jsou: náklady na propagaci akce, pořízení kamery vč. příslušenství a držáku, pořízení buzol a 
map pro orientaci v terénu, drobné ceny pro závodníky (účastníky projektu), cestovné (přednášející host), 
pronájem prostor, drobné občerstvení pro účastníky projektu, a realizace schváleného projektu v plném rozsahu v 
období od 01.12.2015 do 31.07.2016. Příjemce je povinen ve lhůtě do 20 kalendářních dnů od ukončení projektu 
předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

1610 Vyslovení podpory a souhlasu se záměry Vysoké školy manažerské ve Varšavě, Fakulty 
Jana Amose Komenského Karviná

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit podporu a souhlas se záměry Vysoké školy manažerské ve Varšavě, Fakulty Jana Amose Komenského
Karviná, se sídlem Karola Śliwky 58/5a, 733 01 Karviná-Fryštát, vytvořit akreditovaný vzdělávací program v oboru 
Pedagogika.

1611 Program zlepšování kvality ovzduší Aglomerace CZ08A Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 382/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-02

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k návrhu koncepce Program zlepšování kvality ovzduší Aglomerace CZ08A 
Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek zpracovanému dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1612 Určení způsobu označování staveb garáží čísly popisnými a evidenčními

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 383/2015/RM
Určeno: vedoucí OSŽP
Termín: 2018-12-31

uložila

Odboru stavebnímu a životního prostředí zajistit očíslování a přečíslování stávajících staveb řadových garáží na 
území města Karviné, jak je uvedeno v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



vzhled a materiálové provedení tabulek s čísly popisnými a evidenčními na stavby garáží, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

cenu tabulek s čísly popisnými a evidenčními na stavby garáží, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1613 Výpůjčka odvlhčovače vzduchu v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vypůjčit na dobu 2 měsíců 1 ks odvhlčovače vzduchu Master DH 751 paní Janě Balcarové,  
 za účelem vysoušení vytopené bytové jednotky č. 1 v bytovém 

domě na 

1614 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1615 Odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Základní škola, Karviná-Hranice, 
Slovenská, IČ 62331361

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 384/2015/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2015-12-03

uložila

příspěvkové organizaci Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, IČ 62331361 odvod zdrojů fondu investic ve 
výši Kč 230.000,-- (slovy: Dvěstětřicettisíc korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

1616 Odstoupení od realizace projektu prevence kriminality Karviná - Rozšíření městského 
kamerového dohlížecího systému

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odstoupit od realizace projektu prevence kriminality Karviná-Rozšíření městského kamerového dohlížecího 
systému, z předem nepředpokládáných důvodů specifikovaných v důvodové zprávě.

1617 Vyřazení a prodej dlouhodobého hmotného majetku - Škoda Octavia 1T4 3400 a vyřazení a 
likvidace drobného dlouhodobého hmotného majetku - čtečka mikročipů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná dlouhodobý hmotný 
majetek - služební vozidlo Škoda Octavia, SPZ 1T4 3400 v pořizovací ceně Kč 743.566,-- (slovy: 
Sedmsetčtyřicettřitisícepětsetšedesátšest korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

prodat dlouhodobý hmotný majetek - služební vozidlo Škoda Octavia, SPZ 1T4 3400 v pořizovací ceně Kč 
743.566,-- (slovy: Sedmsetčtyřicettřitisícepětsetšedesátšest korun českých) Jiřímu Zabloudilovi, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



, za prodejní cenu Kč 50.101,-- (slovy: Padesáttisícjednostojedna koruna česká), dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná a zlikvidovat drobný 
dlouhodobý hmotný majetek - čtečka mikročipů MiniMAX II v hodnotě Kč 5.290,-- (slovy: Pěttisícdvěstědevadesát 
korun českých).

1618 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 566 realizace projektu prevence kriminality 
Karviná - Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 566 ze dne 13.05.2015 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

1619 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s, Havířská, 
Karviná-Doly

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 6337 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. 
října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665, spočívající v umístění vodovodního řadu, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665, smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž 
součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 6337 v katastrálním území Karviná-Doly, obec Karviná, blíže 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1620 Ukončení smlouvy o nájmu a uzavření nové se stávajícím nájemcem Tenisového areálu v 
Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

ukončit Smlouvu o nájmu Tenisového areálu v Karviné-Novém Městě č. NS 21/088144/2010/OŠK/Li (nově 
evidováno pod č. MMK/SML/84/2010) s nájemcem Městským tenisovým klubem Karviná se sídlem Sportovní 
896/6, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 228 70 318, dohodou ke dni 31.12.2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Městským tenisovým klubem Karviná se sídlem Sportovní 896/6, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 228 70 
318 s účinností od 01.01.2016 smlouvu o nájmu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Důvodem odchylky od 
ceny obvyklé je skutečnost, že činnost Tenisového klubu je prospěšná a opodstatněná. Jedná se o zařízení 
sloužící především volnočasové aktivitě sportovně založené mládeže, k pořádání sportovních akcí a k přípravě 
hráčů, trenérů a rozhodčích pro sportovní soutěže, zejména pro tenisové. 

1621 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvy k bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v 
majetku statutárního města Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních 
důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání 
nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné. Nájem se sjednává od 15.12.2015 na dobu neurčitou.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1622 Žádost o souhlas k prodloužení podnájmu bytu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas k prodloužení podnájmu v bytě č. 25 o velikosti 1+3 v domě  
 jehož nájemcem je paní Ing. Bohdana Sklenářová pro podnájemce pana Mgr. Miroslava Antala, 

a paní Ing. Karin Synkovou,  
 Karviná-Ráj na dobu určitou do 30.11.2016.

1623 Internetová anténa na domě č. p. 400 v Karviné-Ráji - VEJNET.CZ s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností VEJNET.CZ s. r. o., se sídlem Rudé armády 970/2b, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 
28621468, zastoupenou jednatelem Jiřím Kováčem, smlouvu o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k 
internetu na domě č. p. 400, ulice Božkova, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. č. 529/31, kat. území Ráj, 
s účinností od 15.12.2015. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1624 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



uzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k usnesení, 
kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 15.12.2015 do 14.12.2016. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

1625  Uzavření smlouvy o výpůjčce budovy Na Vyhlídce Karviná-Nové Město č. p. 1252, 1253, 
1254 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Českou republikou – Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, IČ: 75151502, se sídlem 30. 
dubna 1682/24, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, smlouvu o výpůjčce budovy č. p. 1252, 1253, 1254, 
jež je součástí pozemků par. č. 3435/64, par. č. 3435/65, par. č. 3435/66 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, ulice Na Vyhlídce 1252/6, 1253/4, 1254/2 Karviná-Nové Město, jak je vyznačeno v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na dobu určitou od 14.12.2015 do doby odstranění budovy č. p. 1252, 1253, 1254 na ulici Na Vyhlídce v 
Karviné-Novém Městě, nejdéle však do 30.06.2016 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1626 Zřízení služebnosti - MUDr. Marek a MUDr. Nikola Lipowští

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě (kanalizační přípojka a vodovodní přípojka) k částem pozemků 
p. č. 1937/1 a p. č. 1832/2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního 
města Karviná, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch 
pana MUDr. Marka Lipowského, a paní MUDr. Nikoly Lipowské,  oba bytem 

 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1919/40 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající ve služebnosti vedení inženýrských sítí (kanalizační 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



přípojka - p. č. 1937/1 a vodovodní přípojka - p. č. 1832/2), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby 
kanalizační a vodovodní přípojky a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která 
bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a uzavřít na dobu výstavby s panem MUDr. Markem Lipowským, a paní MUDr. 
Nikolou Lipowskou,  oba  jako 
spoluvlastníky pozemku p. č. 1919/40 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jejíž součástí je také povinnost budoucích oprávněných platit 
statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za 
omezení užívání částí pozemků p. č. 1937/1 a p. č. 1832/2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

1627 Umístění pomníku 1. světové války v Karviné-Loukách 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

umístit pomník 1. světové války v Karviné-Loukách na ul. Těšínské, na pozemcích parc. č. 559/1 a 559/19, oba v 
katastrálním území Louky nad Olší, v obci Karviná, dle přiložených situačních snímků, které jsou přílohou č. 1 
tohoto usnesení. 

1628 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce majetku města uzavřený s Městským domem kultury 
Karviná - kino Centrum

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/1462/2015 mezi statutárním městem Karviná a 
Městským domem kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
nejpozději 31.12.2015 a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



1629 Dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odpadních vod kanalizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Mariánské hory, 709 00 Ostrava, IČ 
45193665. Dodatek je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1630 Udělení souhlasu Sociálním službám Karviná k převodu dlouhodobého hmotného majetku 
formou odprodeje a k posílení investičního fondu o příjmy z tohoto prodeje 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

na základě doporučení likvidační komise udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 
70997136, se sídlem Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město, k prodeji automobilu Peugeot Partner, 
SPZ 3T1 3471 formou licitace prostřednictvím aukčního portálu Aukro za vyvolávací cenu Kč 72.815,-- (slovy: 
Sedmdesátdvatisíceosmsetpatnáct korun českých), tj. za cenu znaleckého posudku vč. fakturační ceny za 
posudek. Pokud se vozidlo za vyvolávací cenu neprodá v 7denní lhůtě, bude v další 7denní lhůtě stanovena 
vyvolávací cena o 20 % nižší, tj. za Kč 58.252,-- (slovy: Padesátosmtisícdvěstěpadesátdvě koruny české). Pokud 
ani poté nedojde k prodeji, předloží Sociální služby Karviná opětovně návrh na vyřazení likvidační komisi, která 
doporučí další postup vyřazení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136, se sídlem Sokolovská 1761/36, 
735 06 Karviná-Nové Město, s posílením Fondu investic o příjmy z prodeje automobílu Peugeot Partner, SPZ 
3T1 3471.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



1631 Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné, společnost 
Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ 28618891, k nacenění rozpočtu víceprací, a to na 
základě soupisu stavebních prací, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1632 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, 
SO.53 - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné 
- Ráji – SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ (část II.) společnost Ridera 
Stavební a. s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 45192464 k nacenění rozpočtu víceprací, a 
to na základě soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1633 Návrh na úpravu cen v sazebnících úhrad poskytovaných sociálních služeb příspěvkovou 
organizací Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, 735 06

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

sazebníky úhrad poskytovaných sociálních služeb příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná, Sokolovská 
1761, 735 06 Karviná-Nové Město, dle příloh č. 1 až 5 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



1634 Změna organizačního řádu Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 
1761, Karviná-Nové Město 735 06

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

Organizační řád Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 1761, 735 06 
Karviná-Nové Město s účinností od 01.01.2016 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě.

1635 Udělení souhlasu obce pro pana Gujdu Františka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Gujdu Františka, , který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1636 Udělení souhlasu obce pro pana Hamra Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Hamra Petra, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 
1950/7a, Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, 
IČ 25853180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato 
osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1637 Udělení souhlasu obce pro pana Hrkela Davida

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hrkela Davida, n

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ: 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1638 Udělení souhlasu obce pro pana Chmiela Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt pana Chmiela Jaroslava, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 
třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1639 Udělení souhlasu obce pro pana Klejmona Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Klejmona Jaroslava,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO: 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1640 Udělení souhlasu obce pro pana Kolenčíka Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kolenčíka Petra, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1641 Udělení souhlasu obce pro pana Lukaštíka Ivana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Lukaštíka Ivana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950/7a, 
Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, IČ 
25853180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato 
osoba je občanem města Karviné.

1642 Udělení souhlasu obce pro pana Mimochodka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Mimochodka Jana,  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové 
Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČO 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních 
poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1643 Udělení souhlasu obce pro pana Novotného Antonína

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Novotného Antonína, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČ 278 36 681, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné

nebo

1644 Udělení souhlasu obce pro pana Pálffy Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Pálffy Reného,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 
1950/7a, Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, 
IČ 25853180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato 
osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



1645 Udělení souhlasu obce pro pana Pietrzaka Jaroslawa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Pietrzaka Jaroslawa,  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s 
ohledem na provedené šetření.

1646 Udělení souhlasu obce pro pana Ružičku Jozefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osoby užívající byt pana Ružičku Jozefa, 

a společně posuzovanou osobu paní Gáborovou Isabelu, 
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací 

středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné.

1647 Udělení souhlasu obce pro pana Slučiaka Jána

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Slučiaka Jána,  

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1648 Udělení souhlasu obce pro pana Štrbu Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Štrbu Petra,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950/7a, 
Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, IČ 
25853180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato 
osoba je občanem města Karviné.

1649 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Ivana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tarnaye Ivana,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO: 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



1650 Udělení souhlasu obce pro pana Veľkého Lukáše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt pana Veľkého Lukáše,  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná Nové Město, provozovatel 
Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, IČ: 02910632, z důvodů objektivního posouzení 
celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1651 Udělení souhlasu obce pro pana Veselku Imricha 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající Veselku Imricha, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1652 Udělení souhlasu obce pro pana Vika Luboše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Vika Luboše, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, IČ 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



1653 Udělení souhlasu obce pro pana Vilčka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Vilčka Jana, který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ 029 10 632, z 
důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1654 Udělení souhlasu obce pro pana Walacha Ferdinanda

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající Walacha Ferdinanda, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV, Rudé Armády 
1950/7a, Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., IČO 258 53 180, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1655 Udělení souhlasu obce pro pana Zábojníka Petera

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Zábojníka Petera,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ: 
281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



1656 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Magdalénu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt paní Gáborovou Magdalénu, 
která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1657 Udělení souhlasu obce pro paní Horváthovou Johanu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Horváthovou Johanu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko Předvoj, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1658 Udělení souhlasu obce pro paní Priessnitzovou Kateřinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Priessnitzovou Kateřinu, a 
další společně posuzovanou osobu Siváka Tomáše, 

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná-Nové Město, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1659 Udělení souhlasu obce pro paní Racovou Lucii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Racovou Lucii, 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO: 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1660 Udělení souhlasu obce pro paní Šamalíkovou Soňu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Šamalíkovou Soňu, , která 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ: 
281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



1661 Udělení souhlasu obce pro paní Van-Lulovou Annu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt paní Van-Lulovou Annu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, 
nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1662 Udělení souhlasu obce pro paní Vrabelovou Dagmar

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Vrabelovou Dagmar,  

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO: 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1663 Udělení souhlasu obce pro pana Schmida Jiřího

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Schmida Jiřího,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 
1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, IČ: 
02910632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato 
osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29



1664 Udělení souhlasu obce pro pana Toráče Martina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Toráče Martina, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ: 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1665 Udělení souhlasu obce pro pana Toráče Václava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Toráče Václava, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ: 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1666 Udělení souhlasu obce pro pana Meliše Jozefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 30



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osoby užívající byt pana Meliše Jozefa, 

 a společně posuzovanou osobu paní Konopkovou Květoslavu, 
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se 

sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ: 28146166, z 
důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou 
občany města Karviné.

1667 Udělení souhlasu obce pro pana Krenželoka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Krenželoka Jana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se 
sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ: 28146166, z 
důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je 
občanem města Karviné.

1668 Udělení souhlasu obce pro pana Zielonku Martina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osoby užívající byt Zielonku Martina,  a společně 
posuzovanou osobu paní Ádámovou Gabrielu,  které 
užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná, Nádražní 695/7, ubytovatel: Andrej Kosť, 
Nádražní 695 /7, IČ 46123059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s 
ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 31



1669 Udělení souhlasu obce pro pana Siváka Tomáše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osoby užívající byt pana Siváka Tomáše, 

 a společně posuzované osoby Sivákovou Dagmar, Sivákovou Michaelu,  
 Sivákovou Báru,  všichni , které 

užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel
Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, IČ: 02910632, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

1670 Udělení souhlasu obce pro paní Gážiovou Veronu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Gážiovou Veronu,  která užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna Mašinka, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, 
s ohledem na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v 
souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých 
občanů.

1671 Udělení souhlasu obce pro pana Ádáma Františka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Ádáma Františka, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 32



 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, 
nám. Budovatelů 1306/29, Karviná Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1672 Udělení souhlasu obce pro pana Černého Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Černého Jaroslava, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950, 
Karviná-Hranice, IČO 258 53 180, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1673 Udělení souhlasu obce pro pana Dvořáka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Dvořáka Jana,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1674 Udělení souhlasu obce pro pana Dvorského Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 33



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Dvorského Pavla, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1675 Udělení souhlasu obce pro pana Hájka Michala

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Hájka Michala,  který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 
166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1676 Udělení souhlasu obce pro pana Kurnika Karla 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kurnika Karla, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 34



1677 Udělení souhlasu obce pro pana Sobola Martina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Sobola Martina, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1678 Udělení souhlasu obce pro pana Dymasze Roberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osoby užívající byt pana Dymasze Roberta,  a další 
společně posuzovanou osobu pana Dymasze Jana,  
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950/7a, Karviná-Hranice, 
provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, IČ 25853180, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1679 Udělení souhlasu obce pro pana Kočí Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt pana Kočí Romana, která užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950/7a, Karviná-Hranice, provozovatel 
CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, IČ 25853180, z důvodů objektivního 
posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 35



1680 Udělení souhlasu obce pro pana Šajera Rostislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt pana pana Šajera Rostislava, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 
třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1681 Udělení souhlasu obce pro pana Muroňe Michala

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Muroňe Michala, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO: 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1682 Udělení souhlasu obce pro paní Oračkovou Ivanu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 36



pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Oračkovou Ivanu, 
a další společně posuzované osoby Makulu Vladimíra,  

 Makulovou Kristýnu, na
Makulu Kamila, které 

užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 
281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto 
osoby jsou občany města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilými dětmi.

1683 Udělení souhlasu obce pro paní Kubincovou Natašu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kubincovou Natašu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1684 Udělení souhlasu obce pro paní Koždoňovou Marii 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Koždoňovou Marii, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 37



1685 Udělení souhlasu obce pro pana Daníka Igora 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Daníka Igora, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, 
Karviná-Nové Město, Social Reality s.r.o., IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1686 Udělení souhlasu obce pro pana Walacha Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Walacha Petra,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 
1950/7a, Karviná-Hranice, IČO 258 531 80, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1687 Udělení souhlasu obce pro paní Zlatohlávkovou Alenu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt paní Zlatohlávkovou Alenu, 

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 65501306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 38



1688 Udělení souhlasu obce pro pana Violu Evžena

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt pana Violu Evžena, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 65501306,
z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je 
občanem města Karviné.

1689 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Kristiána

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osoby užívající byt pana Tarnaye Kristiána, nar.

a společně posuzované osoby paní Bukovou Petru,  
nezl. syna Tarnaye Kristiána, 

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ 65501306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a 
s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

1690 Udělení souhlasu obce pro paní Slepčíkovou Vieru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osoby užívající byt paní Slepčíkovou Vieru, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 39



a společně posuzované osoby pana Pondy Bartolomeja, 
 Pondyovou Michelle, 

 Slepčíkovou Margitu, 
Pondyovou Caroline,  

Pondy Bartolomeje,  Slepčíkovou Nelly, 
 Slepčíka Mária, nar.

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací 
středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné.

1691 Vyřazení a prodej dlouhodobého hmotného majetku - Škoda Superb 5T4 4137

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek - služební vozidlo 
Škoda Superb, SPZ 5T4 4137 v pořizovací ceně Kč 1.120.000,06 (slovy: Jedenmilionjednostodvacettisíc korun 
českých 06/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

prodat dlouhodobý hmotný majetek - služební vozidlo Škoda Superb, SPZ 5T4 4137 v pořizovací ceně Kč 
1.120.000,06 (slovy: Jedenmilionjednostodvacettisíc korun českých 06/100) Michalovi Krejčímu, RČ: 900615/4938, 
Petrovice 136, 675 21 Okříšky, za prodejní cenu Kč 180.500,-- (slovy: Jednostoosmdesáttisícpětset korun 
českých).

1692 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na dodávku telefonní ústředny a telefonů pro 
SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávku telefonní ústředny a telefonů pro 
statutární město Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 40



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vybrat nejvýhodnější nabídku uchazeče DIGITAL TELECOMMUNICATIONS, spol. s r. o., se sídlem Obránců míru 
208/12, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ: 00575810 z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek 
a uzavřít s tímto uchazečem Smlouvu na dodávku telefonní ústředny a telefonů pro statutární město Karviná.

1693 Odvolání z vedoucího pracovního místa ředitelek příspěvkových organizací samostatných 
mateřských škol zřizovaných statutárním městem Karviná z důvodu organizačních změn

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odvolat z vedoucího pracovního místa ředitele, z důvodu organizační změny ke dni 31.12.2015:

ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360, paní PhDr. Karin 
Fodorovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431, paní Ing. Martinu Foltynovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Ráj V Aleji 20/761, paní Mgr. Šárku Královou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 1389, paní Evu Maslovskou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Nové Město Dvořákova 1622, paní Alenu Benčákovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Nedbalova, paní Bc. Dagmar Krakowczykovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Mizerov Čajkovského 2215, paní Dagmar Jančoškovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099, paní Lenku Zdražilovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Mizerov Centrum 2314, paní Bc. et Bc. Petru Jelínkovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Hranice Slovenská 2872, paní Mgr. Annu Štěpánovou,
ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Žižkova, paní Bc. Naděždu Kubicovou.

1694 Odvolání Mgr. Jiřího Jaremy z vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace 
Centrum ICT Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 41



odvolat Mgr. Jiřího Jaremu z vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO 71295119, z důvodu zrušení příspěvkové organizace ke dni 
31.12.2015.

1695 Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit odměny níže uvedeným ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná:

Mgr. Ivě Hefnerové, ředitelce Základní školy Karviná-Ráj Školská 432, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Mgr. Petru Jurasovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Liboru Stáňovi, řediteli Základní školy Borovského, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Dagmar Glatzové,ředitelce Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvková organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Tomasi Vlachopulosovi, řediteli Základní školy Karviná-Ráj U Lesa 713, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Mgr. Zdeňku Jelínkovi, řediteli Základní školy Karviná-Nové Město Cihelní 1666, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Mgr. Romanu Hamrusovi, řediteli Základní školy Karviná-Mizerov Majakovského 2219, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Mgr. Martinu Bandorovi, řediteli Základní školy, U Studny, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Bohumilu Zmrzlíkovi, řediteli Základní školy, Mendelova, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Jiřímu Králi, řediteli Základní školy, Karviná-Hranice, Slovenská, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Mgr. Tomaszi Śmiłowskému, řediteli Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Janu Pavelkovi, řediteli Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Michaele Poláchové, zástupci statutárního orgánu Mateřské školy, Olbrachtova, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Ing. Martině Foltynové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Ráj Školská 431, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Mgr. Šárce Králové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Ráj V Aleji 20/761, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
PhDr. Bc. Karin Fodorové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360, ve výši uvedené v 
důvodové zprávě materiálu,
Evě Maslovské, ředitelce Mateřské školy Karviná-Nové Město Spojka 1389, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Bc. Dagmar Krakowczykové, ředitelce Mateřské školy, Nedbalova, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Aleně Benčákové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Nové Město Dvořákova 1622, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Dagmar Jančoškové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Čajkovského 2215, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Lence Zdražilové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Na Kopci 2099, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Bc. et Bc. Petře Jelínkové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Centrum 2314, ve výši uvedené v důvodové 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 42



zprávě materiálu,
Mileně Nowakové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224, ve výši uvedené v důvodové zprávě 
materiálu,
Mgr. Anně Štěpánové, ředitelce Mateřské školy Karviná-Hranice Slovenská 2872, ve výši uvedené v důvodové 
zprávě materiálu,
Naděždě Kubicové, ředitelce Mateřské školy, Žižkova, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
PhDr. Halině Molinové, ředitelce Regionální knihovny Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Olze Humplíkové, ředitelce Městského domu kultury Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Jiřímu Jaremovi, řediteli Centra ICT Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

1696 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřizované 
statutárním městem Karviná, paní Mgr. Blance Dadokové.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši uvedené v 
důvodové zprávě.

1697 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci prosinci 2015.

Tomáš Hanzel, v. r. z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 43



Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 44





Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 
 


 
 


Zřizovací listina 
příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná 


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 
pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
a na základě svého usnesení č. ..... ze dne ……  tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Sociální 
služby Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 01.01.2003 usnesením 
Zastupitelstva města Karviné č. 1271 ze dne 15.10.2002. 


Čl. 1 
Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 


Název: statutární město Karviná 
Okres: Karviná 
IČ: 00297534 


Čl. 2 
Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 


Název: Sociální služby Karviná 
Sídlo: Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 70997136 


Čl. 3 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen „organizace“) 


3.1 Hlavním účelem činnosti organizace je poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006    
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu s rozhodnutími o jejich 
registraci, jakož i zajišťování fakultativních činností s poskytováním souvisejících sociálních 
služeb, poskytování denní péče o děti do tří let a stravování. 
 
 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1595







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 
 


 
 


3.2 Předmětem činnosti organizace je: 


Pečovatelská služba 


Cílová skupina: 
osoby s chronickým duševním onemocněním, s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 
postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Jde o terénní sociální službu poskytovanou jako odborný komplex pečovatelských služeb  
ve vymezeném čase v domácnostech výše uvedených osob (uživatelů) tak, aby byly naplněny jejich 
individuální potřeby za účelem zlepšení kvality jejich života a prevence vyloučení ze společnosti. 
K hlavní činnosti patří kromě poskytování pečovatelských úkonů v bytech těchto osob a v bytových 
domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením i provoz střediska osobní hygieny a prádelny 
pečovatelské služby. V terénu je prováděno odborné šetření sociální situace žadatelů o poskytování 
služby. 


Osobní asistence 


Cílová skupina: 
osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným 
zdravotním postižením, senioři 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Další terénní sociální služba je poskytována osobními asistentkami bez časového omezení přímo 
v domácnostech nebo ve vnějším prostředí uživatelů, a to formou osobní pomoci při činnostech, které 
uživatelé sami nezvládají či nemohou vykonávat nebo prostřednictvím doprovodu těchto uživatelů. 
Cílem služby je umožnit uživatelům co nejdelší možný pobyt v jejich přirozeném domácím prostředí, 
možnost vyřizovat si své osobní záležitosti a vykonávat běžné aktivity, kterým by se věnovali nebýt 
zdravotního handicapu nebo jiných znevýhodňujících okolností. V terénu je prováděno odborné 
šetření sociální situace žadatelů o poskytování uvedené služby. 


Zařízení denní péče o děti do 3 let – jesle 


Cílová skupina: 
děti ve věku od 6 měsíců do tří let (po dohodě i starší) 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, Závodní 1667/14 


Zařízení zajišťuje časově omezenou odbornou péči o uvedenou skupinu dětí s cílem podílet se  
na jejich všestranném harmonickém rozvoji především prostřednictvím aktivit odpovídajících jejich 
věku a individuálním potřebám, zajištěním somatohygienického režimu a preventivních ozdravných 
opatření. Péče o děti je zajišťována kvalifikovaným personálem v kvalitně vybavených prostorách, 
které odpovídají bezpečnostním i hygienickým požadavkům. 


 


 


 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 
 


 
 


Denní centrum služeb 


Cílová skupina: 
osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Ambulantní služba pro osoby ve středním a vyšším věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
chronického onemocnění, zdravotního postižení či věku a vyžadující pomoc jiné fyzické osoby. 
Uživatelům je nabízena pomoc a podpora směřující k zachování a rozvíjení jejich individuálních 
schopností, dovedností a zájmů s cílem posílení jejich samostatnosti a začlenění do běžného života. 
Prostřednictvím aktivizačních programů služba přispívá k zachování nebo zlepšení stavu uživatelů  
a umožňuje jim tak co nejdéle setrvat v jejich přirozeném domácím prostředí. Služba zároveň slouží 
jako pomoc a podpora rodinným příslušníkům, kteří o uživatele trvale pečují. 


Odlehčovací služba 


Cílová skupina:  
osoby od 18 let se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění, zdravotního 
postižení nebo kombinovaného postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 
prostředí. 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Pobytová sociální služba má zajistit nezbytný odpočinek a úlevu pečujícím z důvodu vlastního 
onemocnění, lázeňského pobytu, lékařského vyšetření či dovolené, zbavit uživatele pocitu samoty, 
opuštěnosti, zbytečnosti a udržet a rozvíjet jejich sociální kontakty. Služba nabízí podporu 
soběstačnosti a pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu, podporu v aktivním životě, 
podporu osobních zájmů, aby uživatelé setrvali co nejdéle v přirozeném prostředí. 


Azylový dům pro rodiny s dětmi 


Cílová skupina: 
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, oběti domácího 
násilí, rodiny s dítětem/dětmi, těhotné ženy, etnické menšiny 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Staré Město, nám. O. Foltýna 267/12 
        Karviná-Nové Město, Tř. Osvobození 1354 
Pobytová služba sociální prevence je poskytována matkám s dětmi, otcům s dětmi, těhotným ženám, 
rodičovským párům s dětmi, případně dalším osobám, kterým byly děti svěřeny do péče a tito se 
nacházejí v tíživé situaci spojené se ztrátou či neexistencí bydlení. Posláním služby je poskytnutí 
bezpečného a klidného zázemí, vytváření podmínek pro zachování rodinných vazeb a podmínek  
pro řádný vývoj dětí. Cílem je díky přiměřené míře pomoci a podpory ze strany poskytovatele 
postupná minimalizace závislosti jednotlivých rodin na sociálních službách a jejich zařazení zpět  
do společnosti. 


Terénní programy 


Cílová skupina: 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny, osoby bez přístřeší, 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 
 


 
 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Tř. Družby 1210/10 


Terénní programy jsou terénní službou sociální prevence poskytovanou osobám, které pobývají  
na území města Karviné, nacházejí se v nepříznivé sociální situaci, jsou ochotny na změně svého 
způsobu života pracovat, postupně se tak ze špatné situace vymanit a integrovat se zpět  
do společnosti. Odborně kvalifikovaní terénní sociální pracovníci zajišťují zejména poradenskou 
činnost, pomoc s administrativními úkony, doprovod uživatelů k jednání na různých úřadech  
a institucích, zprostředkovávají kontakty na další sociální služby dle individuálních potřeb jednotlivých 
uživatelů. Kromě pomoci výše uvedeným osobám patří k cílům terénních programů také průběžné 
mapování sociální situace ve městě s případnými návrhy na prevenci či řešení již existujících 
problémů. Dále terénní programy zajišťují agendu systému Prostupného bydlení. 


Denní stacionář 


Cílová skupina: 
osoby s kombinovaným postižením, s mentálním postižením a tělesným postižením 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Ráj, V Aleji 434/10 


Jedná se o ambulantní sociální službu poskytující uživatelům sociální poradenství, rehabilitaci, 
výchovné a terapeutické aktivity a řadu dalších činností směřujících k co nejvyšší míře zapojení 
uživatelů do běžného života. Zaměstnanci Denního stacionáře usilují o spokojenost a seberealizaci 
uživatelů podporou v jejich aktivitách. Uživatelé služby mohou uplatňovat vlastní vůli a jednat  
na základě vlastních rozhodnutí. Kvalita poskytování služby vychází z principu individuálního přístupu 
a uspokojování sociálních a duševních potřeb jednotlivých uživatelů. 


Chráněné bydlení 


Cílová skupina: 
osoby s kombinovaným a mentálním postižením 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Ráj, Ciolkovského 451/23 


Služba je poskytována v bytech v běžné městské zástavbě, podmínky jsou co nejvíce přizpůsobeny 
samostatnému životu uživatelů. V činnostech, které uživatelé sami nezvládají, jim dle individuálních 
potřeb poskytuje podporu a pomoc asistent. Součástí komplexu služeb poskytovaných uživatelům jsou 
například výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, sociálně terapeutické činnosti, pomoc  
při zajištění chodu domácnosti a další. Cílem služby je uživatel zvládající v co nejvyšší možné míře 
péči o sebe sama a o domácnost, udržující kontakt s rodinou i širším sociálním prostředím. 


Odborné sociální poradenství 


Cílová skupina: 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy, rodiny s dítětem/dětmi, senioři, osoby bez přístřeší 


Sídlo a místo poskytované služby: Karviná-Nové Město, Tř. Družby 1210/10 


Služba odborného sociálního poradenství je zaměřena převážně na poskytování informací, rad  
a aktivní pomoci v situacích, které uživatelé služby nedokáží nebo nemohou řešit vlastními silami.  


Jedná se zejména o tyto záležitosti: 


 Informace o dávkách, o právech a povinnostech při využívání sociálních služeb, 
zprostředkování kontaktů na další instituce či organizace (sociální a veřejné) 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 
 


 
 


 Rady a informace v oblastech: bydlení, práva a povinnosti v rodinných a partnerských 
vztazích, právní systém a ochrana, sociální pomoc, sociální dávky, dluhová problematika, 
oddlužení, pracovně právní problematika, ochrana spotřebitele, zdravotnictví, školství, soudní 
řízení 


 Pomoc při sepsání návrhů, žalob, opravných prostředků na soudy, které nevyžadují právní 
zastoupení a návrhů na oddlužení, vypisování formulářů 


 Pomoc při nácviku dovedností (např. telefonování, vystupování, hospodaření s financemi, 
vyplňování formulářů apod.) 


Fakultativní činnost 


Fakultativní činnost je: 


 činnost poskytovatele související s poskytováním registrované sociální služby a registrované 
cílové skupině, 


 činnost poskytovatele ve vztahu k osobě, která má s poskytovatelem uzavřenou smlouvu  
na základní činnosti, 


 činnost poskytovatele související s péčí a podporou člověka v nepříznivé sociální situaci, 
odpovídající zjištěným potřebám a napomáhající sociálnímu začleňování či předcházející 
sociálnímu vyloučení, 


 činnost zajišťovaná vlastními zaměstnanci a vlastními prostředky poskytovatele,  


 činnost, kterou v daném místě nelze zajistit běžně dostupnou veřejnou službou, 


 činnost, za níž může být klientovi účtována úhrada ve výši rovnající se nákladu  
na provedení činnosti, tj. bez zisku, 


přičemž všechny body musí být naplněny kumulativně. 


Fakultativní činnost je poskytována po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 


Stravování  


Organizace poskytuje stravování uživatelům služeb a zaměstnancům, prostřednictvím kuchyně: 


 střediska Služeb ul. Závodní 1667/14, Karviná-Nové Město  


 střediska Denního stacionáře, ul. V Aleji 434/10, Karviná-Ráj 


Čl. 4 
Součást organizace 


Součástí organizace je: 


- Budova Denního stacionáře, V Aleji 434/10, 734 01 Karviná-Ráj 
- Budova Azylového domu pro rodiny s dětmi, Nám. O. Foltýna 267/12, 735 06 Karviná-Staré 


Město 
- Budova Pečovatelské služby, Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
- Budova Střediska služeb, Závodní 1667/14, 735 06 Karviná-Nové Město 


 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 
 


 
 


Čl. 5 
Statutární orgán organizace 


Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 
organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 
povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 
města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 


Čl. 6 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 


„svěřený“) majetek 


6.1  Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 


6.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 
zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí 
zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 


6.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to  
k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení; 


6.2.2 zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy 
z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem 
Karviná nebo pro statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí; 


6.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 6.3 této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 


6.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele. 


6.4 Zřizovatel schvaluje přijetí daru do majetku svěřeného organizaci, mimo peněžitých neúčelových 
darů. 


Čl. 7 
Vymezení majetkových práv organizace 


7.1 Obecná ustanovení 


7.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností  
pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace 
hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací  
a příspěvků od jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, 
peněžními prostředky přijatými ze státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, včetně 
peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných 
zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 
movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 
 


 
 


prostředků na účtech a získanými splacením pohledávek. 


7.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle 
dalších platných právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků 
k této zřizovací listině, směrnic a pokynů zřizovatele. 


7.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 
z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna. 


 
7.2 Jiná majetková práva 


7.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 


7.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 


7.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením 
právních předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 


7.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 


7.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze 
po předchozím schválení zřizovatelem. 


Čl. 8 
Doplňková činnost organizace 


8.1 Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona  
        č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a                            
        jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


Čl. 9 
Zajištění finanční kontroly organizace 


Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 
zřizovatele. 


Čl. 10 
Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 


Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 


 


 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 
 


 
 


Čl. 11 
Závěrečná ustanovení 


1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 30.04.2015. 
2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.01.2016. 
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 


Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 


V Karviné dne ……………… 


 
 
……………………………….. 
Tomáš Hanzel 
primátor 


 
 
……………………………….. 
Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 
 


 
 


Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná 


nemovitý majetek k 01.01.2016 


Budovy a stavby 


Objekt číslo pozemku rok výstavby katastr 


Budova Denního 
stacionáře, čp. 434/10 


529/45 1962 663981 


Budova Azylového domu 
pro rodiny s dětmi, čp. 
267/12 


15 1925 664197 


Budova Pečovatelské 
služby, čp. 1761/36 


738 1962 663824 


Budova Střediska Služeb, 
čp. 1667/14 


3505 1962 663824 


Dřevostavba - pergola 529/45 2014 663824 


 
 
 
Pozemky 


Charakteristika číslo pozemku katastrální území 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


738 663824 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


3505 663824 


Ostatní plocha - 
zeleň 


3506 663824 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


529/45 663981 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


15 664197 


Zahrada 16 664197 


Ostatní plocha - 
zeleň 


736/1 663824 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 
 


 
 


Příloha č. 2 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná 


k 01.01.2016 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 


1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny  
a slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti  
a odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 


- pronájem bytových prostor, 


- pronájem nebytových prostor, 


- výpůjčku nebytových prostor, 


- pronájem movitého majetku, 


- výpůjčku movitého majetku, 


- reklamní činnost. 


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 
činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí narušovat 
plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody 


základních škol zřízených statutárním městem Karviná 


Schváleno: 10.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2015 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 


vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 


závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 


obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná takto: 


Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 


1.1 V článku 2 vyhlášky, bodě 1. se text: „Základní školu Karviná-Ráj Školská 432“ nahrazuje 


textem: „ Základní školu a Mateřskou školu Školská, Karviná, příspěvková organizace“ a dále 


se na konci ustanovení před tečku vkládá text: „, Nová, Višňová“. 


1.2 V článku 2 vyhlášky, bodě 2. se text: „Základní školu Borovského“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu Borovského, Karviná, příspěvková organizace“ 


1.3 V článku 2 vyhlášky, bodě 3. se text: „Základní školu Karviná-Ráj U Lesa 713“ nahrazuje textem 


„Základní školu a Mateřskou školu U Lesa, Karviná, příspěvková organizace“. 


1.4 V článku 2 vyhlášky, bodě 4. se text: „Základní školu Karviná-Ráj Prameny 838“ nahrazuje 


textem: „ Základní školu a Mateřskou školu Prameny, Karviná, příspěvková organizace“ 


1.5 V článku 2 vyhlášky, bodě 5. se text: „Základní školu Karviná-Mizerov Majakovského 2219“ 


nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvková 


organizace“ a dále se na konec ustanovení před tečku vkládá text: „ ,Poutní, Úzká“. 


1.6 V článku 2 vyhlášky, bodě 6. se text: „Základní školu, U Studny“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvková organizace“. 


1.7 V článku 2 vyhlášky, bodě 7. se text: „Základní školu Karviná-Nové Město tř. Družby 1383“ 


nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Družby, Karviná, příspěvková 


organizace“. 


1.8 V článku 2 vyhlášky, bodě 8. se text: „Základní školu Karviná-Nové Město Cihelní 1666“ 


nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Cihelní, Karviná, příspěvková organizace“ 


a dále se za text: „V Nádvoří, Zahradní,“ vkládá text: „Polní,“. 


1.9 V článku 2 vyhlášky, bodě 9. se text: „Základní školu, Dělnická“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu Dělnická, Karviná, příspěvková organizace“. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1596







 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná Strana 2 / 2 
 
 


1.10 V článku 2 vyhlášky, bodě 10. se text: „Základní školu, Mendelova“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, příspěvková organizace“ a dále se na konec 


ustanovení před tečku vkládá text: „ , Nad Dubinou, K Lípě, Na Pěšině, U Vrtu, Krátká, Dlouhá, 


Nad Cihelnou, Spojka“. 


1.11 V článku 2 vyhlášky, bodě 11. se text: „Základní školu, Karviná-Hranice, Slovenská“ nahrazuje 


textem: „Základní školu a Mateřskou školu Slovenská, Karviná, příspěvková organizace“. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2015 


usnesením č. …. a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí 
veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí 


veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu 


Schváleno: 10.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2015 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a  


§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k 


zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu ve znění pozdějších 


změn, způsobem uvedeným v Článku 2 této obecně závazné vyhlášky. 


Článek 2 
Změna vyhlášky 


2.1 V Příloze č. 1 vyhlášky  


se text  „Šatlava“ vypouští a nahrazuje se textem „San Marco“,  


se text „Restaurace SEVERKA 1“ vypouští a nahrazuje se textem „SEVERKA“,  


se text „Pivnice Pralinka“ vypouští a nahrazuje se textem „Pivnice Základna“,  


se text „Pivnice ŠENK “ vypouští a nahrazuje se textem „INTACTO“. 


 


2.2 V Příloze č. 1 vyhlášky u položky provozovna HERNA BAR KAKTUS se text „3403/08, Karviná-


město“ vypouští a nahrazuje se textem „3403/3, Karviná-město“ 


Článek 3 
Účinnost 


3.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2015 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti dne 01.01.2016. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1597







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí 
veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu Strana 2 / 2 
 
 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 4 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů 


Schváleno: 10.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2015 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a  


§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 


pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Město Karviná touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, 


sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“). 


1.2 Řízení o poplatcích vykonává Magistrát města Karviné (dále jen „správce poplatku“)
1
  


Článek 2 
Poplatník 


2.1 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů platí
2
:  


  


a) fyzická osoba,  


 která má v obci trvalý pobyt,  


 které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen 


trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,  


 která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na 


území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,  


 které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 


ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,  


  


b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 


rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 


                                                      
1
 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 


o místních poplatcích“) 
2
 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1598







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 2 / 4 
 
 


poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo 


rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.  


2.2 Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v 


rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí 


poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, popřípadě 


jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.
3
 


Článek 3 
Ohlašovací povinnosti 


3.1 Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 


dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci 


skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku.  


3.2 Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě 


jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování. 


3.3 Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo popisné 


číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dům 


označena evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na 


kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo 


popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, 


pokud nejsou byty očíslovány.  


3.4 Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik své 


poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě 


určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 


3.5 Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 


smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 


uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.
4
  


3.6 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 


dnů ode dne, kdy nastala.
5
 


Článek 4 
Sazba poplatku 


4.1 Sazba poplatku činí 500,- Kč a je tvořena:  


a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a  


b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 


nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 


za poplatníka a kalendářní rok.  


4.2 Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 34 


125 727 Kč a byly rozúčtovány takto:  


Náklady 34 125 727 Kč děleno 56 402 (počet osob s pobytem na území obce 56 142 + 260 


počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k 


pobytu žádná fyzická osoba) = 605 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 


1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.  


4.3 V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální 


rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle článku 6 v průběhu 


kalendářního roku se poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců 


pobytu, vlastnictví, nebo umístění v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu 


                                                      
3
 § 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích 


4
 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 


5
 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 3 / 4 
 
 


kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto 


měsíce.
6
  


Článek 5 
Splatnost poplatku 


5.1 Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy do 31. března a 30. září kalendářního 


roku, za který se poplatek hradí. 


5.2 Nečiní-li souhrn poplatků odváděných jednou osobou, (popřípadě za rodinný nebo bytový dům 


vlastníkem nebo správcem), více jak 1 000,- Kč, je poplatek splatný najednou v termínu do 31. 


března kalendářního roku, za který se poplatek hradí. 


5.3 Při vzniku poplatkové povinnosti v období od 1. března do 31. srpna je poplatek splatný do 30. 


září a při vzniku poplatkové povinnosti v období od 1. září do 31. prosince je poplatek splatný 


do 31. března následujícího kalendářního roku. 


Článek 6 
Osvobození a úlevy 


6.1 Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je  


a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 


nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 


rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 


b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na 


žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 


nezletilého, 


c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na základě 


rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo 


d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 


zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 


6.2 Dále se od poplatku osvobozuje: 


a) poplatník, který má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, ve které není 


hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 


b) poplatník po dobu výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody, 


c) poplatník, který celý rok v příslušném kalendářním roce pobýval v týdenních stacionářích
7
 


nebo zdravotnických zařízeních (nemocnici, léčebně dlouhodobých nemocných, psychiatrické 


léčebně apod.),  


d) poplatníci narozeni v příslušném kalendářním roce. 


6.2.1 Vznik nároku na osvobození podle Čl. 6 odst. 2 písm. a), b), c) je poplatník povinen 


ohlásit správci poplatku ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající 


nárok na osvobození. Ve stejné lhůtě a stejným způsobem je poplatník povinen ohlásit 


správci poplatku zánik nároku na osvobození. 


6.2.2 Nárok na osvobození od poplatku podle Čl. 6 odst. 6.2 písm. b), c), podléhá předložení 


příslušných potvrzení.  


6.3 Úleva pro poplatníky starší 80 let činí 50% sazby poplatku uvedené v Čl. 2 bod 1 písm. a). Tato 


úleva se vztahuje i pro poplatníky, kteří v příslušném kalendářním roce dovrší uvedený věk. 


                                                      
6
 § 10b odst. 6 zákona o místních poplatcích 


7
 § 47 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 4 / 4 
 
 


Článek 7 
Navýšení poplatku 


7.1 Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad 


poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.
8
   


7.2 Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 


zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.
9
   


Článek 8 
Odpovědnost za zaplacení poplatku 


8.1 Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné 


svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován 


opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na 


zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné 


procesní postavení jako poplatník.
10


 


8.2 V případě podle odstavce 8.1 vyměří obecní úřad poplatek zákonnému zástupci nebo 


opatrovníkovi poplatníka.
11


 


8.3 Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 


společně a nerozdílně.
12


 


Článek 9 
Přechodná a závěrečná ustanovení 


9.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 11/2012 o místním 


poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů, ve znění pozdějších změn ze dne 4. 12. 2012.  


9.2 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují podle 


dosavadních právních předpisů. 


Článek 10 
Účinnost 


10.1 Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2015 usnesením č. 


……. a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


                                                      
8
 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 


9
 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 


10
 § 12 odst. 1 zákona o místních poplatcích 


11
 § 12 odst. 2 zákona o místních poplatcích 


12
 § 12 odst. 3 zákona o místních poplatcích 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Upravené znění čl. IV. Orgány společnosti (A. VALNÁ HROMADA). 


IV.
Orgány společnosti


     Orgány společnosti jsou valná hromada, jednatel a dozorčí rada.


A. VALNÁ HROMADA:


     Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti.


Jelikož má společnost jediného společníka, a to statutární město Karviná, valná hromada se nekoná a 
nahrazuje ji jednání jediného společníka. Tuto pravomoc vykonává v souladu se zákonnou úpravou 
provedenou zákonem o obcích Rada města Karviné. Tento orgán jediného společníka vykonává 
úkony jediného společníka v působnosti valné hromady a rozhoduje o všech otázkách, které svěřuje 
valné hromadě zákon č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, v platném znění (dále jen 
ZOK) a stanovy, přičemž při rozhodování se řídí svým platným jednacím řádem. 
     Do výlučné působnosti rozhodování jediného společníka patří: 


a) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy
b) rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu či o 
možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce na splnění vkladové 
povinnosti,
c) volba a odvolání jednatele a dozorčí rady,
d) volba a odvolání likvidátora
e) schvalování udělení a odvolání prokury,
f) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, 
g) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její vyhotovení 
stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů a 
úhrady ztrát,
h) rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních společností a 
družstev stanoví jinak,
i) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, která by znamenala podstatnou 
změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání nebo činnosti 
společnosti,
j) schválení smlouvy o tichém společenství,
k) schválení finanční asistence,
l) rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím vznikem,
m) rozhodnutí o naložení se vkladovým ážiem,
n) rozhodování o změně druhu kmenového listu,
o) další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje ZOK nebo jiný právní předpis,
p) další případy, které si vyhradí ke svému rozhodnutí, byť podle stanov nebo ZOK náleží do 
působnosti jiného orgánu


Rozhodnutí jediného společníka - se koná minimálně jednou za kalendářní rok, a to nejpozději do 
konce měsíce června. Jinak se jednání jediného společníka koná vždy, je-li to potřebné.


Termín jednání jediného společníka a jeho program se společníkovi – členům Rady města oznámí 
písemně nejméně 15 dnů přede dnem jeho konání; součástí pozvánky je i návrh usnesení jednání 
jediného společníka.


Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání Rady města Karviné, a to prostřednictvím 
odboru školství a kultury příslušného odboru Magistrátu města Karviné, které k žádosti jednatele 
společnosti vloží požadavek do programu jednání Rady města Karviné.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1600







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Jednání jediného společníka svolává jednatel či přímo jediný společník. 


Jednání jediného společníka se vždy zúčastňuje jednatel společnosti, který jednání zpravidla řídí. 
Dozorčí rada se jej zúčastňuje, jen je-li to požadováno. 
O průběhu jednání jediného společníka je pořizován zápis. Zapisovatelem a ověřovateli zápisu jsou 


zpravidla totožné osoby, které tyto funkce zastávají i při jednání Rady města v den jednání jediného 


společníka. 


Náležitosti, obsah, způsob vyhotovení a ověření zápisu se řídí jednacím řádem Rady města Karviné a 


příslušnými ustanoveními ZOK.


O rozhodnutích, jediného společníka, ke kterým zákon požaduje formu veřejné listiny, se pořizuje 


notářský zápis. 


Jednatel svolá jednání jediného společníka bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že společnosti 


hrozí úpadek podle jiného právního předpisu, nebo z jiných vážných důvodů, zejména je-li ohrožen cíl 


sledovaný společností, a navrhne jedinému společníkovi zrušení společnosti nebo přijetí jiného 


vhodného opatření, ledaže jiný právní předpis stanoví jinak.


          












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


 
Dodatek č. 6 ke smlouvě o výpůjčce č. 17/2009 


 
 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
1. Půjčitelem:  Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 
 sídlem:  Český Těšín, Hlavní třída 115/15, 737 01 
 IČ:   00305847 
 zastoupené:  PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem Muzea Těšínska, 
    příspěvkové organizace 
a 
 
2. Vypůjčitelem: Statutární město Karviná 
 sídlem:  733 24 Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1 
 IČ:   00297534 
 zastoupeným: Tomášem Hanzelem, primátorem města Karviná 


 
I. 


1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 4.12.2009 smlouvu o výpůjčce, jejímž 
předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek půjčitele. 


       
2. V ustanovení čl. 6 Trvání smlouvy se mění v bodě 7, který nyní zní takto: 


 
Výpůjční lhůta dle čl. 6/6 byla prodloužena do 31.12.2016 
 


II. 
1.       V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 
 


III. 
1. Tento dodatek je vypracován ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 


smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 
 
V Českém Těšíně dne:        V Karviné dne: 
 
 
…………………………. …                …………………………….. 
            Za půjčitele      Za vypůjčitele 
      PaedDr.Zbyšek Ondřeka               Tomáš Hanzel 
   ředitel Muzea Těšínska, p.o.        primátor města Karviná 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1602












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
NÁRODNÍ  GALERIE  V  PRAZE 


 Č. j. NG 1886/2015/SOČ 
Dnešního dne uzavírají  
Národní galerie v Praze, Staroměstské nám. 12, 110 15 Praha 1  
IČO 00023281 
zastoupená Doc. Dr. et Ing. Jiřím Fajtem, Ph.D, generálním ředitelem 
na straně jedné (dále též „půjčitel“) 
a 
Statutární město Karviná, Magistrát města Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Kraviná – Fryštát 
IČO 00297534 
zastoupené Tomášem Hanzelem, primátorem 
na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 
tento 


Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
 č. j. NG 1312/2012 ze dne 23.října 2012 


Preambule 
 
Smlouvou o výpůjčce shora uvedeného čísla jednacího přenechal půjčitel vypůjčiteli v bezplatnému 
užívání movité věci – umělecká díla v celkovém počtu 49 – za účelem vystavení v dlouhodobé 
expozici České umění 19. století ze sbírek Národní galerie v Praze v zámku Fryštát, objektu 
Lottyhaus.  


 
I. 


Smluvní strany se dohodly na prodloužení výpůjční lhůty, smlouvou stanovené do 31. prosince 2015, 
do 31. prosince 2017 s možností prodloužení.  
 


II. 
Tento dodatek je uzavírán s účinností ode dne jeho podepsání oběma stranami a je právně závazný pro 
všechny právní nástupce účastníků smlouvy. 


III. 
Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny tímto dodatkem a veškeré smluvní vztahy vzniklé na 
základě tohoto dodatku se řídí občanským zákoníkem České republiky. 
Tento dodatek může být doplňován a měněn pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních 
stran, jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné. 
Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
vyhotovení. 
Tento dodatek vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci jej přečetli a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
Ostatní  ustanovení  smlouvy  o  výpůjčce č. j. NG 1312/2012 ze dne 23.října 2012 zůstávají 
v platnosti. 


V Praze dne                                                                                V                                   dne            
....................................                            .................................................... 
Doc. Dr. et Ing. Jiří Fajt, Ph.D.                                                   Tomáš Hanzel 
gen. ředitel NG                                                                             primátor města Karviná 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1603












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 


ke Smlouvě o výpůjčce č. 22/2014, uzavřené podle § 2193  a násl. Občanského zákoníku  


Ostravské muzeum, příspěvková organizace 
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 1 
IČO: 00097594, bank. spojení: KB Ostrava, č. ú. 7332 - 761/ 0100 
zastoupené: RNDr. Jiřinou Kábrtovou, ředitelkou Ostravského muzea 
(dále jen půjčitel) 
 
a 
 
statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
statutární zástupce: Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 
IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 
(dále jen vypůjčitel) 
 


I. 
Předmět dodatku 


Výše uvedené smluvní strany uzavřely  Smlouvu o výpůjčce č. 22/2014 ze dne 22. 9. 2014, 
jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek půjčitele. Tímto dodatkem se 
prolonguje doba trvání smlouvy a to následovně: 
 
V ustanovení čl. II Doba trvání smlouvy se v bodě 1 datum: „30. 12. 2015“ nově nahrazuje 
datem „30. 12. 2016“. 
 
Účinnost této smlouvy se tedy prodlužuje do 30. 12. 2016 
 


II. 
Závěrečná ustanovení 


a) V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 
b) Tento dodatek je vypracován ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá 


ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
c) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 
V Ostravě dne:       V Karviné dne: 
 
Za půjčitele:        Za vypůjčitele: 
 
 
 
 
RNDr. Jiřina Kábrtová, ředitelka    Tomáš Hanzel, primátor města 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1604












Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení  


S M L O U V A


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


MMK/SML/         /2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s.
(dále jen „poskytovatel“)


a


příjemce: Základní škola Borovského
zastoupen: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem
sídlo: Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, 734 01
IČ: 62331353
číslo účtu: 1721590359/0800
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Ovzduší bez hranic


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1605







Strana 2 / 4


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 


v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 30.000,- (slovy: Třicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady spojené s odměnou pedagoga,
náklady na materiál provoz měřicího přístroje a vyhodnocení naměřených hodnot).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.6.2015 do 31.12.2016, a to pouze na úhradu 


nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 31.1.2017 na 
předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 
10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně







Strana 3 / 4


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 
vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 
změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 
nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty 
není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na 
kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany 
příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,







Strana 4 / 4


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ….. ze 
dne 02.12.2015.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné ………………….……… V Karviné  ………………….…………


……………………………… …………….……………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Libor Stáňa
primátor města Karviné ředitel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Seznam základních škol ve městě Karviná, se kterými bude uzavřena Smlouva o spolupráci


Poř. č. Název ZŠ IČO


1. Základní škola Borovského 62331353


2. Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666 48004537


3. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


64628680


4. Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 62331418


5. Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219 48004561


6. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 72035480


7. Základní škola, Mendelova 62331388


8. Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská 62331361


9. Základní škola Karviná-Ráj Školská 432 48004545


10. Základní škola  Karviná-Ráj U Lesa 713 48004529


11. Základní škola, U Studny 48004511



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1606












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1611












 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
garáže - popisná a evidenční čísla 
 


číslo popisné  evidenční  


velikost 250 x 200 mm 250 x 200 mm 


barva podklad bílý 
červený rámeček 
modré písmo 


podklad bílý 
červený rámeček 
modré písmo 


ost. údaje s uvedením části obce 
 a ulice 


s uvedením části obce 
 a ulice 


materiál oboustr. hlinikovo-plastová oboustr. hlinikovo-plastová 


 
 
   číslo popisné na stavby garáží                                 číslo evidenční na stavby garáží 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1612












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh ceny hlinikovo-plastových tabulek při odběru nad 6 ks, bez DPH: 


Tabulky s číslem popisným 190,-Kč/ks 


Tabulky s číslem orientačním, 
evidenčním a tabulky pro garáže 


135,-Kč/ks 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1612












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-177 534,00


177 534,00


-9 211 216,65


9 211 216,65


-468 078,82


468 078,82


-135 000,00


135 000,00


22 701,97


22 701,97


-12 794,67


-12 794,67


275 476,00


275 476,00


24 000,00


24 000,00


309 383,30 309 383,30Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Innovation Start-Up" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Innovation Start-Up" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 33019).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na projekt "ZŠ Prameny-Rozvoj jazyků ve výzvě 57" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování 


kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro 


konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace 


ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - ostatní výdaje


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Kosmos


Odbor organizační - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1614












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1617




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1619












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1619












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1619
























































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 12


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 20.10.2015 do 05.11.2015


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …... ze dne 02.12.2015 …..


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová


datum : ………… Podpis : …………………..


Smlouva o nájmu 
č. MMK/SML/        /2015


Článek 1
Smluvní strany


1.1.  statutární město Karviná
Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu smlouvy oprávněn na základě
plné moci ze dne 31.12.2014 : Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ : 00297534
DIČ:  CZ00297534
(dále jen "pronajímatel")


1.2. Městský tenisový klub Karviná
zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 9094
zastoupen: Mgr. Petrem Jurasem, prezidentem spolku
se sídlem: Sportovní 896/6, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 22870318
(dále jen "nájemce")


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy "
nebo  "smluvní strany ")


se dohodly na této Smlouvě o nájmu Tenisového areálu v Karviné-Novém Městě
uzavřené podle § 2201 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                  


Článek 2
Předmět smlouvy a účel nájmu


2.1. Pronajímatel je vlastníkem těchto pozemků:
 p. č. 3145/24 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 192 m2, jehož součástí je stavba


čp. 896/6 - obč. vybavenost, stojící na ulici Sportovní, Karviná-Nové Město, 
 p. č. 3145/60 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2, jehož součástí je stavba 


bez čp/če, garáž,



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1620







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12


 p. č. 3145/61 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, garáž,


 p. č. 3145/121 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba,


 p. č. 3145/21 – ostatní plocha o výměře 613 m2, 
 p. č. 3145/59 – ostatní plocha o výměře 1171 m2,
 p. č. 3145/84 – ostatní plocha a výměře 6470 m2. 


Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná.  Na základě   uvedeného je  pronajímatel oprávněn s výše  uvedenými   pozemky
a budovami nakládat, t. j. rovněž je pronajímat.


2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nemovitostí uvedených v článku 2 bodě 2.1. 
vyznačených rovněž v katastrální mapě, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
příloha č. 1.


2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 
Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 
Předmět nájmu bude nájemci odevzdán …………. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 
sepsán protokol.


2.4. Účelem nájmu je výkon hlavní činnosti dle stanov a vedlejší činnosti – hostinská činnost, 
jejíž výnos podporuje činnost hlavní. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu.


2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 
ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 
orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 
této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 
rozhodnutím o změně účelu užívání.


2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. 


2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.


Článek 3
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou účinností od 01.01.2016 do 31.12.2035.


Článek 4
Nájemné


4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je v souladu s usnesením č. ….. Rady města 
Karviné konané 02.12.2015. Výše nájemného bylo stanoveno částkou 1.033,- Kč měsíčně 
(slovy: Jedentisíctřicettři korun českých). Čtvrtletně nájemné představuje částku 3.099,- Kč 
(slovy: Třitisícedevadesátdevět korun českých).


4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.01.2016. Nájemce se zavazuje hradit 
pronajímateli nájemné za kalendářní čtvrtletí vždy nejpozději do 15. dne prvního měsíce 
daného kalendářního čtvrtletí, za které se nájemné platí, a to na základě daňových dokladů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 12


vystavených pronajímatelem, přímo na účet  pronajímatele  uvedený v záhlaví této smlouvy 
a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu.


4.3. Nájemce je povinen zajistit si dodávky elektrické energie, plynu a odvoz komunálního 
odpadu. Úhrady za poskytované dodávky elektrické energie, plynu a odvozu komunálního 
odpadu, mimo vodného a stočného budou hrazeny nájemcem. Dodávky vody je povinen 
zajistit pronajímatel. Částky za spotřebu vodného a stočného budou hrazeny pronajímatelem, 
který je následně povinen dle skutečnosti refakturovat uvedené náklady nájemci. Nájemce je 
povinen provést, na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, úhradu 
skutečných nákladů vodného a stočného přímo na účet pronajímatele, který je uveden 
v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu.


4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele.


Článek 5
Valorizace nájemného


5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 
rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné  a 
s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 
písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 
požadováno zvýšené nájemné. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se 
platit nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení.


Článek 6
Práva a povinnosti pronajímatele


6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 
ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 
kontroly.


Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 
pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 
musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 
nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 


6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 
nemovitostí, které jsou předmětem nájmu. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 
rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 
pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci.


6.3. Pronajímatel zajišťuje ostrahu provozní budovy čp. 896/6, která je součástí pozemku p. č. 
3145/24 a garáží, které jsou součástí pozemků p. č. 3145/60, p. č. 3145/61 a skladu na p. č. 
3145/121 vše v katastrálním území Karviná-město pomocí vysílače EZS bezpečnostní firmou 
ECHO alarm, s.r.o., který je napojen na pult centrální ochrany Městské policie Karviná.


6.4. Pronajímatel má Tenisový areál pojištěn v rámci pojištění všech budov ve vlastnictví 
statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 12


Článek 7
Práva a povinnosti nájemce


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 
smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4.
této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.


7.2. Nájemce provádí na své náklady následující opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu:
7.2.1. Za drobné opravy se považují opravy předmětu nájmu a jeho vnitřního vybavení, 


pokud je toto vybavení součástí předmětu nájmu a je ve vlastnictví nájemce, a to 
podle věcného vymezení nebo podle výše nákladu.


7.2.2. Podle věcného vymezení se za drobné opravy považují tyto opravy a výměny:
a. opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin


a výměny prahů a lišt,
b. opravy jednotlivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zámků, 


kování, klik, rolet a žaluzií,
c. výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména 


vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů 
datových sítí, signálů analogového i digitálního televizního vysílání a výměny 
zdrojů světla v osvětlovacích tělesech,


d. výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru pro 
předmět nájmu, 


e. opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuků,
f. opravy indikátorů vytápění a opravy a certifikace vodoměrů teplé a studené 


vody v předmětu nájmu.
7.2.3. Za drobné opravy se dále považují opravy vodovodních výtoků, zápachových 


uzávěrek, odsavačů par, digestoří, mísících baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, 
umyvadel, van, výlevek, dřezů, splachovačů, kuchyňských sporáků, pečicích trub, 
vařičů, infrazářičů, kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných skříní. U 
zařízení pro vytápění se za drobné opravy považují opravy kamen na tuhá paliva, 
plyn a elektřinu, kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná paliva, včetně 
uzavíracích a regulačních armatur a ovládacích termostatů etážového topení, 
nepovažují se však za ně opravy radiátorů a rozvodů ústředního vytápění.


7.2.4. Za drobné opravy se považují rovněž výměny drobných součástí předmětů 
uvedených v bodě 7.2.3. 


7.2.5. Podle výše nákladu se za  drobné opravy považují další  opravy  předmětu  nájmu 
a jeho vybavení a výměny součástí jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které 
nejsou uvedeny v bodech 7.2.3. a 7.2.4., jestliže náklad na jednu opravu 
nepřesáhne částku Kč 500,-. Provádí-li se na téže věci několik oprav, které spolu 
souvisejí a časově na sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související 
opravy. Náklady na dopravu a jiné náklady spojené s opravou, pokud jsou uvedeny 
v daňovém dokladu o provedení opravy, se do nákladů na tuto opravu 
nezapočítávají.


7.2.6. Náklady spojené s běžnou údržbou  předmětu  nájmu jsou  náklady na udržování a 
čištění předmětu nájmu, které se provádějí obvykle při delším užívání předmětu 
nájmu. Jsou jimi zejména pravidelné prohlídky a čištění předmětů uvedených 
v bodě 7.2.3. (plynospotřebičů apod.), malování včetně opravy omítek, tapetování 
a čištění podlah včetně podlahových krytin, obkladů stěn, čištění zanesených 
odpadů až ke svislým rozvodům a vnitřní nátěry.


Ostatní údržbu a jiné nezbytné opravy předmětu nájmu provádí pronajímatel.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 12


7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 
nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.


7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 
bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 
chodců. 


7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 
bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 
školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem
statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do 
této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu 
(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 
vztahující se k provozované činnosti. 


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 
uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady 
pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 
provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli.


7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě objektu, který je předmětem
nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 
Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 
vyžádat.


7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 
předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě.


7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 
přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 
odstoupit


7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu
předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání  s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 
pronajímatele, a to v den skončení nájmu.


Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 
„Protokol o převzetí předmětu nájmu“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní 
protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění 
škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění 
škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto 
náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni 
splatnosti uvedenému na faktuře


Článek 8
Skončení nájmu


8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 12


lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 


Článek 9
Závěrečná ustanovení


9.1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy,  
pokud nejsou upraveny  přímo v této smlouvě, se řídí ust. § 2201 až 2234 občanského 
zákoníku.


9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 
dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 
pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou
považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


9.3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 
dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 
smlouvy.


9.4. Pronajímatel tímto upozorňuje nájemce na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve 
výši 3.002.060,- Kč ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 
o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. 
věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). Zároveň pronajímatel upozorňuje nájemce, že celková výše
podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu  dle výše uvedeného nařízení nesmí 
překročit částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období. Přílohou č. 2. této smlouvy
a její nedílnou součástí je čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.


V případě rozdělení nájemce, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné 
podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je nájemce povinen neprodleně po 
rozdělení kontaktovat pronajímatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné 
podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy 
rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
nájemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.


9.5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 
jedno vyhotovení obdrží nájemce a druhé vyhotovení obdrží pronajímatel.


9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem 01.01.2016.


9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé     
a svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.


Příloha: č. 1 Situační snímek
č. 2 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis


                







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12


V Karviné dne:   V Karviné dne:


Pronajímatel:              Nájemce:


………………………………… .………………………………….


   za statutární město Karviná za Městský tenisový klub Karviná


      Ing. Miroslav Hajdušík Mgr. Petr Juras


        náměstek primátora             prezident spolku


oprávněn k podpisu na základě 


              plné moci







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 12


Příloha č. 1 Situační snímek







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 12


Příloha č. 2 


Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis


Obchodní jméno / Jméno 


žadatele


Sídlo / Adresa žadatele


IČ / Datum narození


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá


  kalendářní rok.


  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………).


V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 


na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 


použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):


………………………………………………………………………………………………………………………


….


2. Podniky
1


propojené s žadatelem o podporu


Žadatel o podporu se považuje za propojený
2


s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 


sebou mají některý z následujících vztahů:  


a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 


v jiném subjektu;


b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 


dozorčího orgánu jiného subjektu;


c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 


daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;


d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 


s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 


práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.


                                                     
1


Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2


Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12


Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím


jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.


Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 


zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 


znění pozdějších předpisů.


Žadatel prohlašuje, že 


  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.


  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:


Obchodní jméno podniku/Jméno 


a příjmení


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích


  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.


  vznikl spojením (fúzí splynutím
3
) níže uvedených podniků:


  nabytím (fúzí sloučením
4
) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ


                                                     
3


Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů.
4


Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12


Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích


  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením
5
) podniku.


  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ


a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita
6
. Podniku (žadateli) 


byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:


Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč


Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


                                                     
5


Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6


Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007).







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12


5. Žadatel níže svým podpisem


 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;


 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o 
změnách, které u něj nastaly; 


 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji 
správci a zpracovateli


7
, kterým je 


…………………………………………………………………………....., pro všechny údaje obsažené 
v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel 
vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.


Datum a místo podpisu


Jméno a podpis osoby 


oprávněné zastupovat 


žadatele


Razítko (pokud je 


součástí podpisu 


žadatele)


                                                     
7


Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis.












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Jana Zamarská,  


OSo z 09.11.2015,


žádost z 14.01.2015 standard (bývalá I. kategorie)


Alena Trávníčková,  


OSo z 09.11.2015,


žádost z 19.12.2007 standard (bývalá I. kategorie)


Marie Němcová, , 


OSo z 10.11.2015,


žádost z 29.08.2011 standard (bývalá I. kategorie)


Emilie Moučková, , 


OSo z 10.11.2015,


žádost z 19.08.2015 standard (bývalá I. kategorie)


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 15.12.2015 50,02


1+1 15.12.2015 50,02


0+1 15.12.2015 50,02


1+1 15.12.2015 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1621












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


50,02 


75,00 3. Martin Pawlica,                        


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+3 15.12.2015


2. Pavlína Tancošová,                                                          


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá II. kategorie),                                                  


1+2 15.12.2015


50,02 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                           


                                                                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                        


1+2 15.12.20151. Lucie Turková,                                                                                                                                                                    


75,00 


5. Vladimír Svítok,                        


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+1 15.12.2015 75,00 


4. Michal Stanowski,                   


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+2 15.12.2015


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1624












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


1+2


1+3


0+1


1+1


1+3


1+2


1+3


1+2


1+2


1+1


Ivan Fiala, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2944/č. b. 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+1


Alena Lobodášová, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2944/č. b. 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+1


Alice Tomaníková, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2944/č. b. 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+1


Irena Pechová, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Gabriel Németh, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Jaroslav Plotický, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Július Ferenc,                                                               


opatrovník SMK


Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                          


Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2944/č. b. 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


Vanda Tylšarová, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Vilém Kopel, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Jarmila Szurmanová, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Petra Mináriková, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Renáta Kuchejdová, Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+3


Alžběta Pechová, Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+2


Denisa Pastuszková, 
Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 61                                                                                        


Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 400/č. b. 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  0+1Roman Gaš,                                                         


Patrik Kloda,                                                         
Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 61                                                                                        


Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


Lenka Siváková,                                                         
Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 400/č. b. 35                                                                                                  


Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2944/č. b. 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


Gabriela Wilczková,                                                         Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               1+3


Viliam Balog,                                                         
Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 400/č. b. 35                                                                                                 


Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 542/č. b. 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
0+1


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Alena Otčenášková,                                                       Karviná-Nové Město, ul. Božkova, č. p. 1309/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       1+2


Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1356/č. b. 3                                                                                                   


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                


Milan Šidelko,                                                                


Lucie Šidelková,                                                         
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           1+3


Veronika Tokárová, 


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1624












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 09.11.2015 do 25.11.2015  


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne 02.12.2015  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, JUDr. Mária Durčáková 


datum: ….. Podpis: ………………….. 


 


  


     Smlouva o výpůjčce prostoru 
č. MMK/SML/…./2015 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


 


 


1.1.  statutární město Karviná 


Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu oprávněn na základě  


plné moci ze dne 31.12.2014        Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


Číslo účtu:  19-1721542349/0800 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


 


(dále jen "půjčitel") 


 


 


Správu a údržbu předmětu výpůjčky zajišťuje do 31.12.2015:  


BYTservis - služby, spol. s r.o. 


Adresa : Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 


IČ : 47670860 


Bankovní spojení : Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu : 10006-18308-791/0100 


 


  (dále jen „správce“) 


 


1.2. Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  


se sídlem:   30.dubna 1682/24, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, 


zastoupena:   plk. Mgr. Tomášem Kuželem, ředitelem,  


bankovní spojení:  Česká národní banka, a.s.  


číslo účtu:    28933881/0710,  


IČ:    75151502 


vypůjčitel není plátcem DPH, 


(dále jen „vypůjčitel") 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1625







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 


nebo  "smluvní strany") 


 


 


 


 


Smlouvě o výpůjčce 
uzavřené podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 


2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemků par. č. 3435/64, par. č. 3435/65, par. č. 


3435/66, jejichž součástí jsou budovy čp. 1252, 1253, 1254 na ulici Na Vyhlídce v Karviné-


Novém Městě. 


Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001, kat. území Karviná-město, obec Karviná. 


 


2.2. Předmětem této smlouvy je bezplatné užívání budov specifikovaných v předchozím 


odstavci tohoto článku smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“).  


 


2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. Předmět výpůjčky 


se nachází ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu užívání. 


 


2.4. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky za účelem výcviku policistů zásahových 


jednotek Policie ČR. 


 


2.5. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  


 


2.6. Vypůjčitel bere na vědomí, že budovy, které jsou předmětem výpůjčky, jsou z důvodu 


zamezení vniknutí cizích osob kódovány. S ohledem na tuto skutečnost se vypůjčitel zavazuje 


nejméně 48 hodin před započetím každého výcviku sdělit půjčiteli datum a hodinu výcviku 


pro účely odkódování předmětu výpůjčky a neprodleně po ukončení výcviku sdělit tuto 


skutečnost půjčiteli na e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz a správci na tel. č. 607860603 


pro účely zakódování předmětu výpůjčky. Osobami oprávněnými jednat v záležitostech 


upravených tímto odstavcem smlouvy za vypůjčitele jsou instruktoři zásahové jednotky 


Policie ČR Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje (por. Mgr. Michal Hudcovič, 


nprap.. Bc. Kamil Hrnčiřík, nprap. Radek Potůček). 


 


 


 


Článek 3 


Doba výpůjčky 


 


Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou: 


od 14. 12. 2015 do doby odstranění budovy čp. 1252, 1253, 1254 na ulici Na Vyhlídce v 


Karviné-Novém Městě, nejdéle však do 30.6.2016. 


. 



mailto:helena.bogoczova@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


Článek 4 


  Práva a povinnosti vypůjčitele 


 


4.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4. 


této smlouvy. 


 


4.2. Vypůjčitel je povinen při svém provozu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 


zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Půjčitel 


si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany vypůjčitele jsou výše uvedené předpisy 


dodržovány. 


 


4.3. Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 


instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy a je za plnění výše 


uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je povinen připojovat a napojovat na vedení 


elektrické sítě jen taková elektrická zařízení (spotřebiče), která kapacitně elektrickou síť 


nepřetěžují a odpovídají stanoveným technickým normám a předpisům.  


 


4.4. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení 


smluvního vztahu předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal 


k užívání. Zajištění úklidu v předmětu výpůjčky je povinností vypůjčitele. 


 


4.5.  Za bezpečnost policistů ČR v průběhu výcviku je zodpovědný vypůjčitel. 


 


4.6. Vzhledem k tomu, že budovy, které jsou předmětem výpůjčky, jsou určeny k demolici, 


půjčitel povoluje vypůjčiteli provést v předmětu výpůjčky práce s průlomovými 


pyrotechnickými prostředky do 2 kg obložnosti trhavin. 


 


4.7. Po provedení pyrotechnických prací se vypůjčitel zavazuje, že provede důkladnou 


prohlídku předmětu výpůjčky za účelem zjištění nevybuchlé munice a při ukončení 


smluvního vztahu jej předá vypůjčiteli v bezpečném stavu. 


 


4.8.  Půjčitel upozorňuje vypůjčitele, že předmět výpůjčky je ve velmi  špatném technickém 


stavu a z tohoto důvodu je určen k demolici a nelze vyloučit, že má vady ohrožující životy 


nebo zdraví lidí. Vypůjčitel výslovně prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám, 


v tomto stavu jej přijímá a předmět výpůjčky bude užívat na vlastní nebezpečí. 


 


Článek 5 


Závěrečná ustanovení 


 


5.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  


v této smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


5.2. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č.  1 – kopie katastrální mapy s vymezením 


předmětu výpůjčky. 


 


5.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 


5.4. Správa a údržba předmětu výpůjčky k 1.1.2016 přechází na oddělení bytové Odboru 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


majetkového Magistrátu města Karviné. 


 


5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 


datum pozdějšího podpisu. 


 


 


 


V Karviné dne: ………………  V Karviné dne: ………………. 
 


 


Půjčitel:      Vypůjčitel: 


 


………………………………   ………………………………. 


statutární město Karviná      Česká republika – Krajské ředitelství  


Ing. Miroslav Hajdušík     policie Moravskoslezského kraje 


náměstek primátora     plk. Mgr. Tomáš Kužel 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


    


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1625












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Situace umístění nových inženýrských sítí  - zřízení služebnosti na pozemcích p. č. 1937/1 a p. č. 


1832/2 v k. ú. Karviná-město, ve vlastnictví statutárního města Karviná



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1626












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Situace záboru -  omezení užívání částí pozemků p. č. 1937/1 a p. č. 1832/2 v k. ú. Karviná-město, 


ve vlastnictví statutárního města Karviná



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1626












horvatova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1627



korzonkova

Textový rámeček















 

















 


 


 


 
























































M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
4


Projekt	„Obnova	objektu	kina	Centrum Karviná“,	reg.	č.:	CZ.1.10/3.1.00/04.01499 je	realizován	za	finanční	spoluúčasti	EU	– Evropského	fondu	
pro	regionální	rozvoj.	Projekt	je	realizován	v rámci	Regionálního	operačního	programu	NUTS	II	Moravskoslezsko, prioritní	osa	3	Rozvoj	měst,	
oblast	podpory	3.1	Rozvojové	póly	regionu


Strana 1 (celkem 2)


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce


MMK/SML/1462/2015


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná - Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen půjčitel)


a


2. název právnické osoby: Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace
adresa: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město, 


PSČ 735 06
zastoupená: Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou Městského domu


kultury Karviná
IČ: 00320463


    DIČ: CZ00320463
bankovní spojení: KB Karviná, a. s., Karviná-Fryštát
číslo účtu: 335791/0100


(dále jen vypůjčitel)


Smluvní strany uzavřely dne 23.10.2015 Smlouvu o výpůjčce č. MMK/SML/1462/2015 a prohlašují, 
že jsou způsobilí k právním úkonům a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto 
Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“):


I.


1. Předmětem Dodatku je změna Přílohy č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/1462/2015 ze 
dne 23.10.2015. Jedná se o navýšení hodnoty majetku o celkovou částku 66.550,- Kč 
- software pro vizualizaci VZT – 48.400,- Kč
- notebook včetně operačního systému – 18.150,- Kč.


2. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/1462/2015 ze 
dne 23.10.2015 se plně nahrazuje Přílohou č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku.


3. O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo …. ze dne 
……………



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1628







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
4


Projekt	„Obnova	objektu	kina	Centrum Karviná“,	reg.	č.:	CZ.1.10/3.1.00/04.01499 je	realizován	za	finanční	spoluúčasti	EU	– Evropského	fondu	
pro	regionální	rozvoj.	Projekt	je	realizován	v rámci	Regionálního	operačního	programu	NUTS	II	Moravskoslezsko, prioritní	osa	3	Rozvoj	měst,	
oblast	podpory	3.1	Rozvojové	póly	regionu


Strana 2 (celkem 2)


III.


1. Ostatní smluvní ujednání Smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/1462/2015 ze dne 23.10.2015 
zůstávají beze změn.


2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.


3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.


Příloha č. 1 k Dodatku


V Karviné dne: V Karviné dne:


Půjčitel: Vypůjčitel:


…………………………………. ……………………………………..
Tomáš Hanzel Mgr. Olga Humplíková
primátor města ředitelka Městského domu kultury Karviná








































blanka.rychla

Textový rámeček

Příoha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1629




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Název prací Podrobnější popis
Předp. cena 


bez DPH


Odůvodnění nezbytnosti stavebních 


prací


Stavební úpravy u 


památníku


Pomník je podezděn z plných cihel, zdivo bude zajištěno 


proti vlhkosti, ve dně jímky bude minimálně ve dvou 


místech vybourán otvor 150x150 mm pro případný 


odvod vody a jímka bude zasypána hutnitelným 


materiálem. Bude provedena nová zídka.


300 000 Kč


Po provedení bouracích prací u památníku za 


kostelem bylo zjištěno, že pod pomníkem se 


nachází betonová jímka - viz přiložená fotografie. 


Vzhledem k tomu, že se kolem památníku měla 


zmenšovat zelená plocha, aby bylo vytvořeno 


prostranství pro shromažďování lidí vstupujících 


do kostela, musí být jímka zasypána.


Schodiště


Nalepením pásky na každý nástupní a výstupní  stupeň 


bude zajištěno výrazné kontrastní a značení těchto 


stupňů.


15 000 Kč


Před vstupem do budovy "C" MMK se nachází 


schodiště. Aby byla zajištěna bezpečnost 


občanů, bude na každý nástupní a výstupní 


stupeň nalepena černá páska.


ACO žlab
Stávající ACO žlab bude vyměněn za nový stejného 


typu.
20 000 Kč


V podchodu u knihovny (směrem od budovy "C" 


MMK na náměstí) je ve špatném stavu stávající 


ACO žlab, který není možné zachovat je potřeba 


jej vyměnit.


Poklopy VEOLIA
Úprava šachtic společnosti VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, 


a.s.
25 000 Kč


Dle stanoviska společnosti VEOLIA ČESKÁ 


REPUBLIKA, a.s. při zpracování projektové 


dokumentace,  mělý být na šachticích vyměněny 


pouze poklopy. Po odkrytí však bylo zjištěno, že 


je šachtice nutno upravit.


Veřejné osvětlení Odstranění silničního stožáru - demontáž, přepojení 15 000 Kč


Zpracovaný projekt navazuje na dříve zpracovaný 


projekt, který však ještě není realizován. V rámci 


druhého projektu mělo být realizováno i veřejné 


osvětlení, které však nyní brání realizací 


současné stavby, z tohoto důvodu musí být 1 


silniční stožár odstraněn.


Oprava vstupu do 


budovy


Bourání původních pilířů a následné vyzdění z nových 


tvárnic včetně izolace.
20 000 Kč


U vstupu do budovy "C" MMK se nachazí zídky, 


které mají být nově obloženy. Při odstranění 


původního obkladu bylo zjištěno, že jsou ve 


špatném stavu, nemají soudržný povrch a musí 


být nahrazeny novými - viz přiložené fotografie 


CELKEM 395 000 Kč


Stavba pod názvem Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné - soupis požadovaných stavebních 


víceprací



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1631







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Stavba pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ 
(část II.) – soupis stavebních víceprací 


     


objekt Název prací Podrobnější popis 
Předpokládaná 
cena víceprací 
bez DPH (Kč) 


Odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací 


     


SO.11 
ZL 17 – dopřesnění 
oplocení 


Úprava profilu oplocení a 


doplnění dveří v oplocení 


oddělující sektor hostů.  


160 000 


Jedná se o úpravu sloupků z 
profilu 100x100x2mm 
(nevyrábí se na sloupky 
100x60x3mm). Ze strany 
zástupců Fotbalové asociace 
České republiky (FA ČR) byl 
vznesen požadavek na 
doplnění dveří na tribuně E v 
ose S13, v 8. řadě v oplocení 
oddělujícím sektor hostů pro 
možnost policie vytlačovat 
fanoušky hostů směrem od 
shora dolů. Jede o zajištění 
bezpečného provozu 
stadionu. 
Vyjádření správce stavby: 
Změna je vyvolána 
dodatečnými požadavky FA 
ČR vzniklými po průběžné 
kontrole výstavby. Pro 
zajištění certifikátu FA ČR 
bude nutno tyto práce 
provést. 


SO.11 
ZL 18 –Hluková 
studie 


Úprava ozvučení tribuny 
na základě akustické 
(hlukové) studie. 


1 000 000  


 


Po provedení akustické 
studie se zjistilo, že se musí 
doplnit na objektu SO11 
vyšší počet reprobeden a 
kabeláže. Bez toho by 
evakuační rozhlas 
nefungoval, jak by měl. Tato 
skutečnost by měla vliv na 
bezpečnost stadionu a 
kolaudaci.                  
Vyjádření správce stavby: Na 
základě upřesnění 
akustických poměrů 
(akustické studie), 
konkrétních podmínek přímo 
při realizaci, vznikla 
aktualizace projektové 
dokumentace, závěry 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1632







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


akustické studie je nutno 
z důvodu zajištění 
bezproblémového chodu 
stadionu respektovat a práce 
provést. 


SO.11 
ZL 19 – změna 
kabelu k 
rozvaděčům 


Úprava kabelů 
silnoproudých 
elektrorozvodů pro 
napájení 
elektrorozvaděčů.  


 


230 000 


 


V rámci upřesnění došlo 
k úpravě elektroinstalace 
silnoproudu. Byly změněny 
kabely pro napájení 
rozvaděčů z kabel 1-CXKH-R- 
4x35, B2ca,s1,d0 na Kabel 1-
CXKH-R- 5x35, B2ca,s1,d0.  
 


SO.11 
 


ZL 20 ukotvení 
paždíků k ŽB 
stěnám 


Ukotvení paždíků 
oplechování stadionu 
k železobetonovým 
stěnám. 


 


30 000 


 


Při montáží paždíků pro 
oplechování stadionu, bylo 
zjištěno, že není projektem 
řešeno ukotvení paždíků 
k železobetonovým stěnám. 
Po konzultacích 
s projektantem bylo 
navrženo řešení pomoci 
atypické kotevní desky 
s pomocnou konzolou 
přivařenou ke kotevní desce 
pod úhlem směru oblouku. 
Kotevní deska bude kotvena 
k železobetonové stěně 
pomoci dvou chemických 
kotev. Celkem se jedná o 
11ks atypických kotevních 
desek a 22ks chemických 
kotev. Bez těchto atypických 
kotevních desek se nedají 
namontovat paždíky pod 
opláštění.  
Vyjádření správce stavby: 
Atypické rozměry a tvary 
kotvení, nelze v projektové 
dokumentaci předvídat, 
jejich parametry bylo možno 
zjistit až po realizaci 
příslušné části konstrukce. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


SO.11 
ZL 21 – chybějící 
svody 


Na tribuně G se jedná o 
svody v délce 8 m a na 
tribuně E o svody v délce 
12 m, které je nutné 
realizovat z důvodu 
napojení odvodňovacích 
žlabů do dešťové 
kanalizace. 


15 000 


 


Bez napojení odvodňovacího 
žlabu přes svody do dešťové 
kanalizace by docházelo 
k podmáčení prostoru pod 
neodvodněnými žlaby. 
Vyjádření správce stavby: 
v procesu rozdělení 
projektové dokumentace na 
jednotlivé stavby vznikla 
nesrovnalost zaústění svodů 
do venkovní kanalizace, 
kterou bylo nutno aktuálně 
řešit. 


SO.11 


ZL 22 – doplnění 
krycího plechů 
schodu tzv. stupně 
vítězů 


Při dokončování a 
zakrývání stupňů 
v prostoru tribuny se 
zjistilo, že chybí zakrytí 
části boků tzv. stupně 
vítězů. Jedná se o krycí 
plech atypického tvaru tl. 
3mm v žárovém pozinku 
v počtu 26ks na celé 
tribuně.  


40 000 


Zakrývání stupňů se musí 


provést z bezpečnostních 


důvodů, jelikož by mohlo 


dojít ke zranění dětí nebo 


dospělých lidí, kteří by mohli 


do daného prostoru vložit 


nohu.                           


Vyjádření správce stavby: 


Atypické rozměry a tvary 


schodišť nelze v projektové 


dokumentaci předvídat, 


jejich parametry bylo možno 


zjistit až po realizaci 


příslušné části konstrukce. 


SO.11 


ZL 23 – úprava pro 
umístění 
elektrorozvaděčů, 
rozvaděčů MaR 


Úpravy spojené 


s umístěním 


elektrorozvaděčů pod 


tribunami. 


40 000 


Při návozu elektrorozvaděčů 


se zjistilo, že výškově 


nevejdou do předepsaného 


prostoru dle projektové 


dokumentace. Došlo ke kolizi 


se šikmou nosnou části 


ocelové konstrukce. Z tohoto 


důvodu se muselo převrtat 


12ks zemních vrutu do jiné 


pozice a přemístit ocelové 


rámy pod rozvaděče. Bez 


tohoto přemístěny by nebylo 


možné v projektovou 


dokumentací předepsané 


rozvaděče osadit a následně 


zapojit.                               


Vyjádření správce stavby: 


Atypické rozměry a tvary 


prostorů pro umístění 


rozvaděčů nelze v projektové 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


dokumentaci předvídat, 


jejich parametry bylo možno 


zjistit až po realizaci 


příslušné části konstrukce. 


SO.11 


ZL 24 – 
oplechování a 
výroba úžlabí 
tribuny G a opěrné 
stěny 


Při montáží 


polykarbonátu bylo 


zjištěno, že není 


vyřešeno odvodnění 


ukončení polykarbonátu 


končicího u opěrné 


stěny. Provedlo se 


oplechování úžlabí 


z předzvětralého 


titanzinku a odvedení 


vody z hluchého 


prostoru.  


10 000 


Bez provedení oplechování 


úžlabí by docházelo 


k zatékání vody 


z polykarbonátového 


zastřešení na opěrnou stěnu. 


Zastřešení v daném místě by 


bylo nefunkční.               


Vyjádření správce stavby: 


Atypické rozměry a tvary 


úžlabí nelze v projektové 


dokumentaci předvídat, 


jejich parametry bylo možno 


zjistit až po realizaci 


příslušné části konstrukce  


SO.11 
ZL 25 – změna 
elektromagnetu + 
opravený počet 


V průběhu výstavby 


došlo k upřesnění 


parametru 


elektromagnetů a to na 


požadovaných 270kg, 


dále došlo k upřesnění 


počtů magnetů na 


celkový počet 43ks. 


V původním rozpočtu 


bylo 23ks. 


315 000 


Elektromagnety budou přes 


elektronickou požární 


signalizaci držet zajištění 


dveří v oplocení. Původně 


uvažované magnety by 


nesplňovali požadavek na 


udržení minimálně 270kg. 


Branky se nesmí zamykat 


klíčem, jinak by neplnily 


požadavky na únik osob. 


Vyjádření správce stavby: 


Upřesnění požadavků 


požárně bezpečnostního 


řešení vyvolalo požadavek na 


změnu počtu a parametrů 


kování na únikových cestách, 


provedení změny je 


nezbytné pro úspěšnou 


kolaudaci. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


SO.11 


ZL 26 – krycí lišty 
pro slaboproudé 
rozvody v 
kontejnerech 


Potřeba provést 


slaboproudé rozvody v 


kontejnerech v lištách.  


15 000 


Kabeláže slaboproudu se 


nemohou vést volně 


v kontejnerech. Slaboproudé 


rozvody musí být vedeny 


v lištách.                          


Vyjádření správce stavby: 


Splnění požadavků 


projektové dokumentace a 


norem bylo možno zajistit až 


po upřesnění konkrétního 


dodavatele kontejnerů, 


dodatečný požadavek je 


nutno z důvodu bezpečnosti 


provést.  


SO.11 


ZL 27 – 
elektroinstalace – 
kabely, odpočet 
světel, 
hromosvod, 
optický kabel 


Hromosvod jsme navrhli 


provést jako Faradayovu 


klec dle platné normy 


ČSN EN 62305- 1 až 4. 


Jednalo by se o montáž 


jímačů a uzemnění 


sloupů ocelové 


konstrukce.  


Dále se zjistilo, že chybí 


oproti rozpočtu 1050 m 


kabelu CXKH-R-J 3x2,5, 


který se dle projektové 


dokumentace používá 


pro zásuvkové rozvody, 


pro ohřev vpustí, 


odvodňovacích žlabů a 


pro rozvody k svítidlům  


Při montáží optických 


kabelu k obrazovce 


v rohu EF bylo zjištěno, 


že je skoro vyčerpána 


výměra uvedena 


v rozpočtu, tím pádem 


není možno ze zbylého 


kabelu provést rozvody 


k obrazovce v rohu 


tribuny DG.  


100 000 


 


Při montážích kabelů se 
zjistilo, že chybí oproti 
rozpočtu 1050m kabelu, bez 
tohoto navýšení by nebyly 
funkční svítidla. Dle platné 
ČSN EN 62305-1 až 4 lze 
hromosvod řešit jako 
Faradayovu klec, tímto 
řešením dojde k úspoře 
oproti původnímu řešení. 
Bez montáže optického 
kabelu by nefungovala 
světelná obrazovka v rohu 
tribuny DG.               
Vyjádření správce stavby: 
Nové řešení elektro řeší 
nejefektivnějším způsobem 
nedostatky původního 
projekčního řešení a 
nedostatky ve výkazu výměr.  


CELKEM   1 955 000   
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


ASISTENČNÍ SLUŽBA 
 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 01. 2016 
 
Sazby dle délky poskytované služby v jednom dni bez přerušení 


Služby osobní asistence 
Sazba/hodina 


        
  od do   
    


  
  
  


90,00 Kč 
  
  


PO - PÁ všední dny (denní) 6:00 až 19:00


         
  
  


100,00 Kč 
  
  


PO - PÁ všední dny (večerní) 19:00 až 22:00


SO - NE, svátky celý den 130,00 Kč 


PO - NE (noční)  
jednotná sazba za celých 8 hodin 22:00 až 6:00 1 040,00 Kč 


Neodhlášená návštěva OA         40,00 Kč   
 


Fakultativní činnosti             


*Přeprava sociálním automobilem v rámci města Karviná  
(vyjma Karviné Doly a Louky) - 1 cesta  


35,00 Kč/1 jízda 


*Přeprava sociálním automobilem (Karviná Doly a Louky + přilehlé obce) 13,00 Kč/km 


Nejkratší účtovaná doba osobní asistence je 1 hodina. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1633







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


Úhrada za poskytování osobní asistence se stanoví dle skutečně spotřebovaného času, kdy se po první 
hodině započítává každá započatá čtvrthodina. Asistentka, je povinna měřit čas od zahájení 
poskytování služby až do jejího ukončení a toto konzultovat s uživatelem s tím, že uživatel je povinen 
zhruba dodržet plánovanou dobu asistence (nelze bez oznámení předem krátit dobu asistence o více 
než 30 minut, a prodloužení asistence lze uskutečnit jen v případě, kdy toto nenaruší služby u dalších 
uživatelů či jiné potřeby provozu organizace). 


Sazba je shodná pro všechny základní činnosti dle § 5 odst. 1, vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách v rozsahu úkonů uvedených na druhé 
straně tohoto sazebníku. 


Individuálně lze domluvit další fakultativní činnosti. 


Uživatel hradí všechny další náklady vzniklé výkonem služby asistentky (vstupné, jízdné, pobyt 
apod.) v plné výši. 


Přeprava sociálním automobilem v rámci města obsahuje jeden nástup a výstup, pokud je v rámci 
služby provedeno více nástupů a výstupů, je účtováno i více úkonů. Při přepravě účtované dle 
kilometrů (přilehlé obce a vybrané části města) je řidič povinen zaznamenat stav tachometru při 
nastupování a vystupování. 
 
Neodhlášená návštěva je účtována uživateli, který dle podmínek smlouvy o poskytování osobní 
asistence neodhlásil pravidelnou či mimořádně dohodnutou návštěvu a asistentka přišla do 
domácnosti zbytečně s výjimkou nezaviněných okolností např. náhlá hospitalizace apod. Pokud 
uživatel není doma, je neodhlášená návštěva účtována při další nejbližší vykonávané službě. 


 
Odhlašování služeb, platby, změny plánovaných služeb, informace          telefon                mobil 
                                                                                                                     596 316 685       776 301 278
 
Zavedení služby, smlouvy, informace, poradenství: 
Alena Vojkůvková - sociální pracovník                                                  596 340 802       725 217 148
Mgr. Zdeněk Koběrský                                                                            596 340 802       725 217 135 


 
Základní činnosti při poskytování osobní asistence se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 


a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
b) Pomoc při osobní hygieně: 
- pomoc při úkonech osobní hygieny 
- pomoc při použití WC 
c) Pomoc při zajištění stravy: 
- pomoc při přípravě jídla a pití 
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


- pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 
- nákupy a běžné pochůzky 
e) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
- pomoc a podpora rodině v péči o dítě 
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob 
- pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
f) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: doprovázení do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 


g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
- pomoc při vyřizování běžných záležitostí 


Individuálně lze domluvit další činnosti. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 


 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 1. 1. 2016 


Popis činnosti 
Sazby za nejmenší 


jednotku pro všední 
dny 


Sazby pro dny 
pracovního volna 


Pomoc při 
zvládání 


běžných úkonů 
péče o vlastní 


osobu 


Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 25,00 Kč/15 min 32,00 Kč/15 min
Pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 


25,00 Kč/15 min 
  


32,00 
Kč/15 min 


Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru 


25,00 Kč/15 min 
  


32,00 
Kč/15 min 


Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 25,00 Kč/15 min 
  


32,00 
Kč/15 min 


Pomoc při 
osobní hygieně 


nebo 
poskytnutí 


podmínek pro 
osobní hygienu 


Pomoc při úkonech osobní hygieny 25,00 Kč/15 min 
  


32,00 
Kč/15 min 


Sprchování nebo koupel ve SOH 25,00 Kč/15 min x 


Koupel v přenosné vaně 30,00 Kč/15 min x 


Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 30,00 Kč/15 min x 


Pomoc při použití WC 25,00 Kč/15 min 
  


32,00 
Kč/15 min 


Poskytnutí 
stravy nebo 
pomoc při 


zajištění stravy 


Zajištění obědů 55,00 Kč/oběd x 


Zajištění obědů diabetické stravy (cukrovka) 55,00 Kč/oběd x 
Zajištění obědů pro dny pracovního volna - 
zchlazené 55,00 Kč/oběd x 
Dovoz nebo donáška obědů 15,00 Kč/úkon x 


Pomoc při přípravě jídla a pití 25,00 Kč/15 min 
  


32,00 
Kč/15 min 


Příprava a podání jídla a pití 25,00 Kč/15 min 
  


32,00 
Kč/15 min 


Pomoc při 
zajištění chodu 


domácnosti 


Běžný úklid a údržba domácnosti 25,00 Kč/15 min x 


Vynesení odpadků 10,00 Kč/úkon 
10,00 


Kč/úkon 


Údržba domácích spotřebičů 25,00 Kč/15 min x 
Pomoc při zajištění velkého úklidu v 
domácnosti 


30,00 Kč/15 min 
x 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1633







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


Pomoc při zajištění velkého úklidu v 
domácnosti - zprostředkování komerční 
služby 


25,00 Kč/15 min x 


Donáška vody 25,00 Kč/15 min x 
Topení v kamnech včetně donášky topiva, 
údržba 


25,00 Kč/15 min 
x 


Běžné nákupy a pochůzky 25,00 Kč/15 min x 
Pochůzka - úhrady za služby nebo stravu do 
pokladny PS 


30,00 Kč/úkon x 


Velký nákup, například týdenní nákup 115,00 Kč/úkon x 


Praní a žehlení ložního a osobního prádla 30,00 Kč/0,5kg x 


Zprostředková
ní kontaktu se 
společenským 


prostředím 


Doprovázení dětí do školy, školského 
zařízení, k lékaři a doprovod zpět 


25,00 Kč/15 min 
x 


Doprovázení dospělých do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a zpět 


25,00 Kč/15 min x 


*Další 


Neodhlášená návštěva 40,00 Kč/úkon 50,00 Kč/úkon 


Pronájem jídlonosiče s termoobalem  30,00 Kč/měsíc x 
Pečovatelská návštěva A - do 30 minut     60,00 Kč/30 min 


*Fakultativní  
činnosti 


*Přeprava sociálním automobilem v rámci 
města Karviná  
(vyjma Karviné Doly a Louky) - 1 cesta 


35,00 Kč/1 jízda x 


  
*Přeprava sociálním automobilem (Karviná 
Doly a Louky + přilehlé obce 


13,00 Kč/km x 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


Rozsah a charakteristika některých vybraných úkonů 
 


PŘÍLOHA K SAZEBNÍKU ÚHRAD 


Pečovatelská služba 
PLATNÉ OD 1.1.2016 


 
V rámci úkonů pečovatelské služby je poskytována taková míra podpory, která v maximální možné míře 
zachovává a rozvíjí schopnosti uživatele a snižuje závislost na poskytované službě, tzn., že podpora 
a pomoc je zaměřena na úkony nebo jejich části, které uživatel nemůže zvládnout sám nebo s pomocí 
svých rodinných či jiných přirozených vazeb. 
 
Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
Jde o základní péči o vlasy jako je mytí a česání v rámci pomoci při osobní hygieně, nejde o úpravy 
estetické - nenahrazuje komerční služby (kadeřnictví, pedikúru). Péče o nehty je základní (očista, stříhání, 
pilování), pečovatelka může odmítnout provedení tohoto úkonu, pokud hrozí vznik infekce z důvodu 
některých zdravotních diagnóz (diabetes) nebo špatného stavu nehtových lůžek a vyhodnotí, že je potřebný 
odborný zásah. Je nápomocná při zajištění jiné služby (pedikúra, manikúra, lékařský zásah apod.) 
 
Zajištění obědů 
Obědy jsou zajišťovány v množství 1 teplý oběd v jednom dni pro 1 uživatele. V posledním pracovním dni 
před dnem pracovního volna je možné zvýšit počet obědů dle počtu následujících dnů pracovního volna. 
Pro tyto případy je zajištěn rozvoz zchlazených, foliovaných obědů. 
 
Dovoz nebo donáška obědů 
Tento úkon končí předáním jídlonosiče nebo doručením (postavením) na domluvené místo v bytě 
(případně pomocí při otevření víka termonosiče). Další manipulace s jídlem je předmětem jiného úkonu. 
Tyto další úkony nevykonává pečovatelka rozvozu jídel a je nutno si je domluvit předem. Dovoz je 
účtován každému uživateli za každý den dovozu obědů, přičemž ve dnech rozvozu více obědů pro dny 
pracovního volna je účtováno stále jedno dovozné.  
 
Pronájem jídlonosiče s termoobalem 
Pronájem jídlonosiče je účtován každému uživateli odebírajícímu obědy PS v každém měsíci při platbě 
stravného. Vybrané prostředky jsou určeny na nákup a obnovu jídlonosičů v termoobalech, ve kterých jsou 
rozváženy obědy. 
 
Běžný úklid a údržba domácnosti 
Úkon obsahuje jen činnosti v rozsahu běžného úklidu domácnosti nepřesahující 60 minut, např. zametání 
podlahy, vytření, vyluxování, utření prachu, umytí nádobí, dřezu, vany, umývadla, zrcadel, ustlání postelí 
apod. (vše bez odtahování těžkých kusů nábytku) v místnostech, které uživatel běžně užívá (obývá). 
Pravidelný úklid společných prostor (schodišť, sklepů, chodníku před vchodem, oken na chodbách) 
nájemníků má být řešen se správci bytů a to tak, aby uživatel, který potřebuje péči jiné osoby, byl z tohoto 
úklidu vyloučen - vyřizuje si uživatel sám. Pečovatelka nebo organizace je nápomocná při tomto řešení. 
 
Údržba domácích spotřebičů 
Tento úkon zahrnuje pouze údržbu spotřebičů (umytí, otření, složení, uložení apod.). Nejde o opravy! 
 
Pomoc při zajištění velkého úklidu v domácnosti 
Velký úklid je úklid přesahující délkou trvání 60 minut nebo obsahující činnosti nad rámec běžného úklidu 
(tzv. sezónní úklid, úklid při stěhování nebo malování apod.). V rámci pomoci při zajištění velkého úklidu 
může pečovatelka provést např. úklid ve skříních, kuchyňské lince a vitrínách, důkladný úklid koupelny, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


pomoc při balení a ukládání osobních věcí při stěhování nebo malování a podobné úkony, které jsou 
ve větším rozsahu než je běžný úklid domácnosti. Pečovatelka provádí veškeré činnosti bez manipulace 
s těžkým nábytkem a pouze v dosahu z podlahy, pokud je požadováno dosáhnout do výšky, je uživatel 
povinen poskytnout pomůcku na tyči nebo teleskopické tyči. Pomoc pečovatelky při velkém úklidu lze 
dohodnout pouze u uživatele, který je v takové sociální situaci, kdy jej nemohou zajistit jeho rodinní 
příslušníci a jeho finanční situace nedovoluje nákup těchto služeb u komerční úklidové služby. Tento úkon 
lze však provést maximálně 2x ročně v jedné domácnosti, a to jen pro uživatele, kterému jsou prováděny 
i jiné úkony pečovatelské služby tohoto střediska. Nelze dohodnout mytí oken. 
 
Pomoc při zajištění velkého úklidu v domácnosti - zprostředkování komerční služby 
Pečovatelka je nápomocná při zajištění velkého úklidu (např. mytí oken, úklid po malování, čistění koberců 
apod.) prostřednictvím komerčních služeb. Tento úkon obsahuje pomoc při vyhledávání kontaktů na firmy, 
telefonický nebo jiný kontakt s těmito firmami (náklady, s tímto spojené hradí uživatel) a dohled při 
provádění služby komerční firmou. 


      


Běžné nákupy a pochůzky 
Běžný nákup obsahuje maximálně 15 položek, nesmí však překročit váhu 10 kg. Je zajišťován 
pečovatelkou v obchodě nejblíže situovanému k bydlišti uživatele. Pokud je dle přání uživatele nákup 
zajišťován na jiném místě, je povinen akceptovat delší účtovanou dobu za úkon dle skutečně 
spotřebovaného času nákupem a přesunem, případně uhradit náklady spojené s dopravou. Úkon zahrnuje 
celkovou dobu nutnou k přípravě (sepsání položek, převzetí peněz - zálohy na nákup), přesunu, nákupu 
a přesunu zpět, vyúčtování zálohy. Popis položek k nákupu je uživatelem udáván co nejpřesněji 
s náhradním řešením pro případ, že požadovaný druh zboží nebude v nabídce. Běžné pochůzky 
- vyřizování na úřadech, u lékařů, na poště apod. bez přítomnosti uživatele. 
 
Velký nákup 
Velký nákup obsahuje buď více než 15 položek nebo více než 10 kg. Je zajišťován v nejblíže situovaném 
obchodě případně nejblíže situovaném supermarketu. Vykonává se v čase dle možností využití auta PS 
nebo uživatel poskytne nákupní tašku na kolečkách. 
 
Praní a žehlení ložního prádla nebo osobního prádla 
Prádlo od uživatele přebírá pečovatelka na základě soupisu s označením druhu, počtu a případně stavu 
prádla (zvláštní znečistění, poškození apod.), který slouží jako kontrola při vrácení. Praní prádla PS 
je na úrovni běžného domácího praní v automatické pračce s použitím běžných pracích prostředků, 
nenahrazuje služby specializované (chemické čistění apod.). Prádlo je práno separátně každému uživateli, 
případně i dle barevnosti prádla a dle pokynů na štítcích textilií. Prádlo je zváženo po vyprání a vyžehlení 
(suché) a údaj zapsán na soupis a do pomocné evidence prádelny. Sazba tohoto úkonu je dle váhy prádla 
určeného k praní a žehlení, přičemž se započítává každé započaté půlkilo prádla. Úkon je účtován 
pečovatelkou dle uvedené váhy při doručení vypraného a vyžehleného prádla. Do tohoto úkonu 
se nezapočítávají činnosti jako např. příprava, skládání, třídění špinavého prádla nebo uložení čistého 
prádla do skříní. Tyto činnosti jsou předmětem jiného úkonu „Běžný úklid a údržba domácnosti“, který 
se oceňuje dle času, který strávila pečovatelka touto činností.  
 
Neodhlášená návštěva 
Tento úkon je účtován uživateli, který dle podmínek smlouvy o poskytování pečovatelské služby 
neodhlásil pravidelnou či mimořádně dohodnutou návštěvu a pečovatelka přišla do domácnosti zbytečně 
s výjimkou nezaviněných okolností např. náhlá hospitalizace apod. 
 
Přeprava sociálním automobilem - v rámci města 
Úkon je zahájen nástupem osoby do automobilu a ukončen vystoupením z automobilu. Pokud cesta 
obsahuje více výstupů a nástupů, je účtováno i více úkonů. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


Přeprava sociálním automobilem - mimo město 
Cena je účtována za kilometr s tím, že řidič je povinen zaznamenat stav tachometru při nastupování 
a vystupování pro účely vyúčtování cesty. 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 


DENNÍ CENTRUM SLUŽEB PRO OSOBY VE STŘEDNÍM  
A VYŠŠÍM VĚKU SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 


 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 01. 2016 
 


Základní činnosti Popis činnosti 
Sazba za nejmenší 


jednotku 


Pomoc při osobní hygieně 


nebo poskytnutí podmínek 


pro osobní hygienu 


Pomoc při úkonem osobní hygieny 


25,00 Kč/15 min Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 


Pomoc při použití WC 


Poskytnutí stravy nebo 
pomoc při poskytnutí stravy 


Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 25,00 Kč/15 min 


Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 


Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách podporující 
sociální začleňování 


25,00 Kč/15 min 


Pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních 
záležitostí 


Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování 
práv a oprávněných zájmů 


25,00 Kč/15 min 


Výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti 


Nácvik a upevňování motorických, 
psychických a sociálních schopností a 
dovedností 


25,00 Kč/15 min Podpora při získávání návyků související se 
zařazením do běžného společenského 
prostředí včetně využívání běžně dostupných 
služeb a informačních zdrojů 


Sociálně terapeutické 
činnosti 


Socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností 
podporující sociální začleňování osob 


25,00 Kč/15 min 


 
   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1633







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Stravování 


oběd 55,--Kč 


dovoz obědu  15,--Kč 
 


 


Fakultativní činnosti Cena 


Přeprava sociálním 
automobilem 


v rámci města Karviné 
(vyjma Karviná-Doly a Karviná-Louky) 35,00 Kč/1 jízda 


Karviná-Doly, Karviná-Louky a přilehlé 
obce 13,00 Kč/km 


 


Upozornění: 


Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 15 minut. 
Úhrada je účtována podle skutečně spotřebovaného času, včetně času nezbytného k zajištění úkonů.  
 
Fakultativní činnost nepatří mezi úkony základní péče a výše úhrady nevychází z § 11 vyhlášky 
505/20065 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 4 k usnesení 


 


 


   


DENNÍ STACIONÁŘ 
 


SAZEBNÍK ÚHRAD PLATNÝ OD 01. 01. 2016 
 


Základní činnosti Popis činnosti 
Sazba za 
nejmenší 
jednotku 


Pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o 
vlastní osobu 


Pomoc a podpora při podávání jídla a pití


25,00 Kč/15 min 


Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek 
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík


Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 


Pomoc při osobní 
hygieně nebo 
poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 


Pomoc při úkonem osobní hygieny 
25,00 Kč/15 min 


Pomoc při použití WC 


Poskytnutí stravy nebo 
pomoc při poskytnutí 
stravy 


Pomoc při přípravě stravy přiměřené době 
poskytování služby (svačinky) 25,00 Kč/15 min 


Pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 


Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv 
a oprávněných zájmů 25,00 Kč/15 min 
Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 


Výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činnosti 


Nácvik a upevňování motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností 


25,00 Kč/15 min Pracovně výchovná činnost


Vytvoření podmínek pro zajištění přiměřeného 
vzdělávání (PC, internet, trivium)


Zprostředkování 
kontaktu se 
společenským 
prostředím 


Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporující sociální začleňování 


25,00 Kč/15 min 


 
 
 
 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1633







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Stravování 


svačina 15,--Kč/ks 


oběd 55,--Kč 
 


 


Fakultativní činnosti Cena 


Perličková koupel 25,00 Kč/20 minut 


Masáže  180,00 Kč/hod 


Přeprava sociálním 
automobilem 


v rámci města Karviné 
(vyjma Karviná-Doly a Karviná-Louky) 30,00 Kč/1 jízda 


Karviná-Doly, Karviná-Louky a přilehlé 
obce 13,00 Kč/km 


 


Upozornění: 
Základní a nejmenší jednotkou pro stanovení výše úhrady za úkon měřitelný časem je 15 minut. Úhrada je 
účtována podle skutečně spotřebovaného času, včetně času nezbytného k zajištění úkonů.  
 
Fakultativní činnost nepatří mezi úkony základní péče a výše úhrady nevychází z § 12 vyhlášky 505/20065 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


 












 


C E N Í K 


pronájmu kompenzačních pomůcek od 1. 1. 2016     


č. Popis nájem/den nájem/měsíc 


1.   chodítko dvoukolové int. 3,00 Kč 90,00 Kč 


2.   chodítko tříkolové 3,00 Kč 90,00 Kč 


3.   vozík invalidní standard 8,00 Kč 240,00 Kč 


4.   nástavec na WC - přenosný 2,00 Kč 60,00 Kč 


5.   nástavec na WC - plastový 2,00 Kč 60,00 Kč 


6.   sedačka do vany - závěsná 2,00 Kč 60,00 Kč 


7.   sedačka do sprchy 2,00 Kč 60,00 Kč 


8.   opěradlo pod záda 2,00 Kč 60,00 Kč 


9.   stolička k vaně 2,00 Kč 60,00 Kč 


10.   vanička na mytí hlavy 3,00 Kč 90,00 Kč 


11.   vzduchová matrace 7,00 Kč 210,00 Kč 


12.   přenosná rampa - pevná 8,00 Kč 240,00 Kč 


13.   přenosná rampa - skládací 10,00 Kč 300,00 Kč 


14.   držák na knihu 2,00 Kč 60,00 Kč 


15.   stolek do lůžka 2,00 Kč 60,00 Kč 


16.   elektrický zvedák 20,00 Kč 600,00 Kč 


17.   závěs ke zvedákům 6,00 Kč 180,00 Kč 


18.   podložka pod patu 3,00 Kč 90,00 Kč 


19.   podložka polohovací – loket 3,00 Kč 90,00 Kč 


20.   elektrická polohovací postel 17,00 Kč 500,00 Kč 


 
Úhrada za dopravu pomůcky:  
(dopravu pomůcky pronajímatel běžně nezajišťuje, je možná pouze po předchozí 
domluvě) 
 
 35,-Kč/cesta - město Karviná 
 13,-Kč/km - odlehlé části (Doly, Louky, přilehlé obce) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1633







KONTAKT: 


 


LENKA SUCHANKOVÁ 


tel.: 725 240 752 
e-mail: sekretariat@socsluzbykarvina.cz 


 


PROVOZNÍ DOBA: 


 


PONDĚLÍ – ČTVRTEK 


8:00 – 12:00 


jiný den nebo dobu po předchozí telefonické domluvě 


 
 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 
příspěvková organizace 


Sokolovská 1761, 735 06 Karviná – Nové Město 


 
 


Platnost od: 01. 01. 2016 Účinnost od: 01. 01. 2016 
Počet stran: 12 Počet příloh: 2 
Zpracovala: Mgr. Jarmila Zelková Podpis:  
Schválila: Mgr. Blanka Dadoková, ředitelka Podpis: 
 


  


  


  


  


  


  


  


  


OORRGGAANNIIZZAAČČNNÍÍ    ŘŘÁÁDD   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1634







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 2 


 


 


Obsah 
 
I. Úvodní ustanovení................................................................................................................... 3 


II. Předmět činnosti organizace .................................................................................................. 3 


III. Organizační struktura ............................................................................................................ 7 


IV. Úrovně řízení ......................................................................................................................... 7 


V. Zásady řízení ........................................................................................................................... 8 


VI. Soustava organizačních norem a řídících aktů ...................................................................... 8 


VII. Úlohy a postavení jednotlivých zaměstnanců v organizaci ................................................. 9 


VIII. Zastupování zaměstnanců................................................................................................. 11 


IX. Komunikační a informační systém ...................................................................................... 11 


X. Závěrečná ustanovení .......................................................................................................... 12 


 


Přílohy 


Příloha č. 1 ‐ Předmět činnosti jednotlivých středisek a úseků 
 
Příloha č. 2 ‐ Organizační schéma 
 
 
   


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 


 
 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 3 


 


 
 


 
 


I. Úvodní ustanovení 
 


1. Organizační řád Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace (dále  jen „Sociální 
služby  Karviná“)  upravuje  organizační  strukturu  a  řízení,  vnitřní  vztahy,  pravomoci, 
povinnosti  a  odpovědnosti  zaměstnanců.  Vnější  vztahy  organizace,  charakter  její 
činnosti, právní a ekonomické postavení stanovuje Zřizovací listina. 
 


2. Sociální služby Karviná byly zřízeny k 1. lednu 2003 jako samostatný právní subjekt ve 
formě příspěvkové organizace na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné ze 
dne 15. 10. 2002, usnesením č. 1271 dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. § 84 odst. 2 
písm. e) a § 27 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 


3. Movitý  a  nemovitý majetek,  se  kterým  organizace  hospodaří,  je majetkem města 
včetně majetku získaného vlastní činností. Sociální služby Karviná mají tento majetek 
ve  správě. Hospodářské vztahy vyplývající  z postavení  správce majetku  statutárního 
města Karviné jsou upraveny Zřizovací listinou. 


 
 
 


II. Předmět činnosti organizace 
 


1. Blíže je předmět činnosti organizace vymezen takto: 
 


Pečovatelská služba 


Cílová skupina:  
osoby s chronickým duševním onemocněním, s chronickým onemocněním, osoby s jiným 
zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná‐Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Jde o terénní sociální službu poskytovanou  jako odborný komplex pečovatelských služeb  
ve  vymezeném  čase  v domácnostech  výše  uvedených  osob  (uživatelů)  tak,  aby  byly 
naplněny  jejich  individuální potřeby  za účelem  zlepšení  kvality  jejich  života  a prevence 
vyloučení ze společnosti. K hlavní činnosti patří kromě poskytování pečovatelských úkonů 
v bytech  těchto osob  i provoz  střediska osobní hygieny a prádelny pečovatelské  služby. 
V terénu je prováděno odborné šetření sociální situace žadatelů o poskytování služby. 


 
 
Osobní asistence 


Cílová skupina:  







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 4 


 


osoby  s chronickým duševním onemocněním, osoby  s chronickým onemocněním, osoby 
s jiným zdravotním postižením, senioři 
 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná‐Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Další terénní sociální služba je poskytována osobními asistentkami bez časového omezení 
přímo v domácnostech nebo ve vnějším prostředí uživatelů, a to  formou osobní pomoci 
při  činnostech,  které  uživatelé  sami  nezvládají  či  nemohou  vykonávat  nebo 
prostřednictvím  doprovodu  těchto  uživatelů.  Cílem  služby  je  umožnit  uživatelům  co 
nejdelší možný  pobyt  v jejich  přirozeném  domácím  prostředí, možnost  vyřizovat  si  své 
osobní  záležitosti  a  vykonávat běžné  aktivity,  kterým by  se  věnovali  nebýt  zdravotního 
handicapu  nebo  jiných  znevýhodňujících  okolností.  V terénu  je  prováděno  odborné 
šetření sociální situace žadatelů o poskytování uvedené služby. 


 
 
Zařízení denní péče o děti do 3 let ‐ jesle 


Cílová skupina:  
děti ve věku od 6 měsíců do tří let (po dohodě i starší) 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná‐Nové Město, Závodní 1667/14 


Zařízení  zajišťuje  časově  omezenou  odbornou  péči  o  uvedenou  skupinu  dětí  s cílem 
podílet se na  jejich všestranném harmonickém rozvoji především prostřednictvím aktivit 
odpovídajících  jejich  věku  a  individuálním  potřebám,  zajištěním  somatohygienického 
režimu  a  preventivních  ozdravných  opatření.  Péče  o  děti  je  zajišťována  kvalifikovaným 
personálem  v kvalitně  vybavených  prostorách,  které  odpovídají  bezpečnostním  i 
hygienickým požadavkům. 


 
 
Centrum denních služeb 


Cílová skupina:  
osoby  s chronickým  onemocněním,  osoby  s jiným  zdravotním  postižením,  osoby 
s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná‐Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Ambulantní služba pro osoby ve středním a vyšším věku zejména od 45  let a výše, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického onemocnění, zdravotního postižení  či 
věku  a  vyžadující  pomoc  jiné  fyzické  osoby. Uživatelům  je  nabízena  pomoc  a  podpora 
směřující  k zachování  a  rozvíjení  jejich  individuálních  schopností,  dovedností  a  zájmů 
s cílem  posílení  jejich  samostatnosti  a  začlenění  do  běžného  života.  Prostřednictvím 
aktivizačních  programů  služba  přispívá  k zachování  nebo  zlepšení  stavu  uživatelů  a 
umožňuje  jim  tak  co  nejdéle  setrvat  v jejich  přirozeném  domácím  prostředí.  Služba 
zároveň  slouží  jako  pomoc  a  podpora  rodinným  příslušníkům,  kteří  o  uživatele  trvale 
pečují. 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 5 


 


 
 
 
Odlehčovací služba 


Cílová skupina:  
Osoby  od  18  let  se  sníženou  soběstačností  z důvodu  věku,  chronického  onemocnění, 
zdravotního postižení nebo kombinovaného postižení, o které  je  jinak pečováno v jejich 
přirozeném sociálním prostředí. 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná‐Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Jedná  se  o  pobytovou  sociální  službu.  Posláním  je  zajistit  nezbytný  odpočinek  a  úlevu 
pečujícím  z důvodu  vlastního  onemocnění,  lázeňského  pobytu,  lékařského  vyšetření  či 
dovolené,  zbavit  uživatele  pocitu  samoty,  opuštěnosti,  zbytečnosti  a  udržet  a  rozvíjet 
jejich sociální kontakty. Služba nabízí podporu soběstačnosti a pomoc při zvládání běžných 
úkonů o vlastní osobu, podporu v aktivním životě, podporu osobních zájmů, aby uživatelé 
setrvali co nejdéle v přirozeném prostředí.  


 
 
Denní stacionář 


Cílová skupina:  
osoby s kombinovaným postižením, s mentálním postižením a tělesným postižením. 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná‐Ráj, V Aleji 434/10 


Jedná  se  o  ambulantní  sociální  službu  poskytující  uživatelům  sociální  poradenství, 
rehabilitaci,  výchovné  a  terapeutické  aktivity  a  řadu  dalších  činností  směřujících  k co 
nejvyšší  míře  zapojení  uživatelů  do  běžného  života.  Zaměstnanci  Denního  stacionáře 
usilují  o  spokojenost  a  seberealizaci  uživatelů  podporou  v jejich  aktivitách.  Uživatelé 
služby mohou  uplatňovat  vlastní  vůli  a  jednat  na  základě  vlastních  rozhodnutí.  Kvalita 
poskytování služby vychází z principu  individuálního přístupu a uspokojování sociálních a 
duševních potřeb jednotlivých uživatelů. 


 
 
Chráněné bydlení 


Cílová skupina:  
osoby s kombinovaným a mentálním postižením 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná‐Ráj, Ciolkovského 451/23 


Služba  je  poskytována  v bytech  v běžné  městské  zástavbě,  podmínky  jsou  co  nejvíce 
přizpůsobeny  samostatnému  životu  uživatelů.  V činnostech,  které  uživatelé  sami 
nezvládají,  jim  dle  individuálních  potřeb  poskytuje  podporu  a  pomoc  asistent.  Součástí 
komplexu  služeb  poskytovaných  uživatelům  jsou  například  výchovné,  vzdělávací  a 
aktivizační činnosti, pomoc při zajištění chodu domácnosti a další. Cílem služby je uživatel 
zvládající  v co nejvyšší možné míře péči o  sebe  sama  a o domácnost, udržující  kontakt 
s rodinou i širším sociálním prostředím. 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 6 


 


 
 
 


Azylový dům pro rodiny s dětmi 


Cílová skupina: 
osoby,  které  vedou  rizikový  způsob  života  nebo  jsou  tímto  způsobem  života  ohroženy, 
oběti domácího násilí, rodiny s dítětem/dětmi, těhotné ženy, etnické menšiny 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná‐Staré Město, nám. O. Foltýna 267/12 
                    Karviná‐Nové Město, Tř. Osvobození 1354 


Pobytová  služba  sociální  prevence  je  poskytována  matkám  s dětmi,  otcům  s dětmi, 
těhotným ženám, rodičovským párům s dětmi, případně dalším osobám, kterým byly děti 
svěřeny  do  péče  a  tito  se  nacházejí  v tíživé  situaci  spojené  se  ztrátou  či  neexistencí 
bydlení. Posláním služby je poskytnutí bezpečného a klidného zázemí, vytváření podmínek 
pro zachování rodinných vazeb a podmínek pro řádný vývoj dětí. Cílem je díky přiměřené 
míře  pomoci  a  podpory  ze  strany  poskytovatele  postupná  minimalizace  závislosti 
jednotlivých rodin na sociálních službách a jejich zařazení zpět do společnosti. 


 
 
Terénní programy 


Cílová skupina: 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny, osoby bez přístřeší, 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná‐Nové Město, Tř. Družby 1210/10  


Terénní  programy  jsou  terénní  službou  sociální  prevence  poskytovanou  osobám,  které 
pobývají na území města Karviné, nacházejí se v nepříznivé sociální situaci,  jsou ochotny 
na  změně  svého  způsobu  života pracovat, postupně  se  tak  ze  špatné  situace vymanit a 
integrovat  se  zpět  do  společnosti.  Odborně  kvalifikovaní  terénní  sociální  pracovníci 
zajišťují  zejména  poradenskou  činnost,  pomoc  s administrativními  úkony,  doprovod 
uživatelů k jednání na různých úřadech a  institucích, zprostředkovávají kontakty na další 
sociální  služby  dle  individuálních  potřeb  jednotlivých  uživatelů.  Kromě  pomoci  výše 
uvedeným  osobám  patří  k cílům  terénních  programů  také  průběžné mapování  sociální 
situace ve městě s případnými návrhy na prevenci či řešení již existujících problémů. 


 
 


Odborné sociální poradenství 


Cílová skupina: 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo  jsou  tímto  způsobem  života ohroženy,  rodiny  s dítětem/dětmi,  senioři, osoby bez 
přístřeší  


Sídlo a místo poskytované služby: Karviná‐Nové Město, Tř. Družby 1210/10 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 7 


 


 


 


Služba odborného sociálního poradenství je zaměřena převážně na poskytování informací, 
rad  a  aktivní  pomoci  v situacích,  které  uživatelé  služby  nedokáží  nebo  nemohou  řešit 
vlastními silami. 


 
 


III. Organizační struktura 
 


1. Základní  organizační  strukturu  tvoří  jednotlivá  střediska.  Základní  funkční  a 
organizační vazby jsou dány organizačním schématem uvedeným v příloze č. 2.  


 
2. Sociální služby Karviná se člení na tyto střediska: 


      středisko Ekonomicko‐hospodářské 
  středisko Azylový dům pro rodiny s dětmi 
  středisko Služeb 
      středisko Denní stacionář a chráněné bydlení 
  středisko Pečovatelská a asistenční služba 
  středisko Sociální poradenství a terénní programy 
       


Činnosti  jednotlivých  středisek  jsou  podrobně  popsány  v Příloze  č.  1  –  Předmět 
činnosti  jednotlivých  středisek.  Všechny  sociální  služby  a  oddělení  se  navzájem 
propojují,  vzájemně  na  sebe  působí  a  ovlivňují  se,  zajišťuje  se  také  vzájemná 
zastupitelnost zaměstnanců. 
 
 


 
IV. Úrovně řízení 


 
1. V Sociálních službách Karviná jsou stanoveny tyto úrovně řízení: 


  3. úroveň:   statutární orgán ‐ ředitel organizace 
  2. stupeň:  vedoucí středisek 
  1. stupeň:   vedoucí středisek, vedoucí oddělení  
 
  Na základě těchto úrovní řízení přísluší příplatky za vedení podle § 124, odst. 3 ZP, ve 


znění pozdějších předpisů. 
  
2. Vedoucí středisek jmenuje a odvolává nebo pověřuje ředitel organizace.   


 
3. Vedoucí oddělení jmenuje a odvolává ředitel, zpravidla na návrh vedoucího střediska. 


 
 
 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 8 


 


 
 
 


V. Zásady řízení 
 


1. V čele organizace stojí ředitel, řídí vedoucí jednotlivých středisek, asistenta ředitele a 
personalistu.  
 


2. Každé  středisko  je  přímo  řízeno  vedoucím  střediska,  který  osobně  zodpovídá  za 
kvalitní  a  včasné  plnění  úkolů  podřízených  vedoucích  oddělení  a  zaměstnanců  dle 
ustanovení své pracovní náplně. Vedoucí oddělení jsou pověřeni vedoucími středisek 
k výkonu  pracovních  činností  souvisejících  s řízením  a  kontrolou  podřízených 
zaměstnanců a k výkonu prací svěřených vedoucím střediska. 
 


 
 


VI. Soustava organizačních norem a řídících aktů 
 


1. Řízení a organizace Sociálních služeb Karviná je upraveno obecně závaznými právními 
předpisy a dále organizačními normami. 


2. Soustavu organizačních norem tvoří: 


 organizační  řád  ‐  základní  organizační  norma,  která  upravuje  působnost  a 
vzájemné vztahy jednotlivých složek Sociálních služeb Karviná, 


 pracovní  řád  –  pracovně  právní  dokument,  který  podle  specifických  podmínek 
v Sociálních službách Karviná rozvíjí a doplňuje Zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů  a  Kolektivní  smlouva.  Stanoví  zásady  vnitřního  pořádku  a  organizace 
práce, vše v souladu s platným právním řádem, 


 provozní  řád  –  norma,  která  upravuje  provozní  postupy  jednotlivých  středisek 
a jejich oddělení, 


 vnitřní kontrolní řád – upravuje vnitřní kontrolní systém organizace, 


 spisový řád – upravuje úkony spojené s příjmem, tříděním, rozdělováním, oběhem, 
vyřizováním, odesíláním, ukládáním a vyřazováním dokumentů. 


 
      3.   Soustavu řídících aktů tvoří: 


 zákon  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  ve  znění  pozdějších  předpisů, 
pravidla a standardy kvality stanovené pro jednotlivé sociální služby, 


 příkazy ředitele – závazné, časově omezené akty řízení, které vytyčují kontrolovaná 
a termínovaná opatření krátkodobého charakteru pro zajištění důležitých úkolů, 


 směrnice  a  pravidla  –  závazné  předpisy,  které  upravují  způsob  vyřizování 
jednotlivých činností. 


 
 
 
 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 9 


 


 
 
 


 
VII. Úlohy a postavení jednotlivých zaměstnanců v organizaci 


 
A. Statutární orgán organizace 


1. V čele organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města  Karviné. Ředitel 
je  statutárním  orgánem  oprávněným  jednat  jménem  organizace  ve  všech  věcech 
a činit  jménem organizace právní úkony v rozsahu vymezeném předmětem  činnosti 
organizace, právními předpisy a Zásadami schválenými Radou města Karviné. 


2. Řediteli je svěřena komplexní řídící působnost vymezená obecně závaznými předpisy 
a  tímto  organizačním  řádem.  Řídí  veškerou  činnost  Sociálních  služeb  Karviná 
a odpovídá za jejich výsledky. 


3. Ředitel  zodpovídá  za  dodržování  zákonnosti,  za  řádnou  správu  a  ochranu majetku 
svěřeného  do  správy.  Ředitel  zodpovídá  za  realizaci  pracovněprávních  vztahů  se 
zaměstnanci dle platných právních předpisů. 


4. Ředitel  zodpovídá  za bezpečnost  a ochranu  zdraví při práci, plnění úkolů na úseku 
požární ochrany. 


5. Ředitel  řídí,  organizuje  a  kontroluje  činnost  organizace  tak,  aby  byly  plynule 
zabezpečovány  úkoly  sociální  péče,  a  dbá  na  trvalý  rozvoj  sociálních  služeb  při 
dodržování zásad maximální hospodárnosti. 


6. Schvaluje plány činností a předkládá ke schválení Radě města rozpočet organizace. 


7. Rozhoduje  o  organizační  struktuře  organizace  a  stanoví  rozsah  pravomoci 
a odpovědnosti vedoucích středisek. 


8. Rozhoduje o platovém zařazení zaměstnanců organizace a o všech pracovněprávních 
záležitostech. 


9. Rozhoduje o zřízení, sloučení, rozdělení a zrušení jednotlivých útvarů organizace. 


10. Rozhoduje v dalších věcech, jejichž rozhodnutí si sám vyhradí. 


11. Rozhoduje o návrzích škodní a likvidační komise. 


12. Jmenuje a odvolává, případně pověřuje vedoucí zaměstnance.  


13. Řeší  kompetenční  spory mezi  útvary  organizace  a  spory mezi  jím  přímo  řízenými 
vedoucími zaměstnanci organizace. 
 
 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 10 


 


B. Vedoucí středisek 
 


1. Vedoucí  středisek  reprezentují  v interním  styku  střediska,  řídí  je  dle  své  pracovní 
náplně  a  jednají  svým  jménem.  V externím  styku  pak  jednají  pouze  v rozsahu 
stanoveném  příslušnými  právními  předpisy  a  oprávněním,  uvedeným  v pracovní 
náplni ve věcech spadajících do působnosti střediska, které řídí, pokud si rozhodování 
nevyhradil  ředitel  nebo  pokud  rozhodováním  nejsou  pověřeni  jiní  vedoucí 
zaměstnanci. 
 


2. Vedoucí středisek se podílejí zejména na: 


 plánování rozvoje organizace, 


 přípravě, realizaci a hodnocení činnosti v průběhu roku, 


 přípravě, sledování čerpání a uzavírání rozpočtu, 


 na realizaci řízení organizace, 


 na zpracování podkladů pro materiály a zprávy, 


 na správě budov a majetku. 


 
3. Vedoucí  středisek  jsou  povinni  dodržovat  ustanovení  všech  platných  organizačních 


norem a dále zejména: 


 přímo řídí zaměstnance střediska, příp. vedoucí oddělení, 


 zodpovídají  za  systematickou  a  kvalifikovanou  činnost  střediska,  které  řídí,  za 
koordinaci jeho práce a splnění všech úkolů ve stanoveném termínu, 


 informují  ředitele  o  veškerých materiálech  a  aktivitách  zásadního  charakteru, 
týkajících se práce organizace, 


 zodpovídají  po  věcné  i  formální  stránce  za  komplexnost  a  věcnou  správnost 
písemných materiálů určených k odeslání, 


 zodpovídají  za  informovanost  podřízených  zaměstnanců  o  důležitých 
skutečnostech a podkladech nutných pro jejich činnost, 


 zodpovídají  za odbornou a profesní úroveň a odborné vzdělávání  zaměstnanců 
jimi řízeného střediska, 


 předkládají  řediteli návrhy na vedoucí oddělení v rámci střediska a určují svého 
zástupce pro dobu své nepřítomnosti, a to se souhlasem ředitele, přitom berou 
zřetel na provozní náročnost daného střediska, 


 zabezpečují  dodržování  pracovněprávních  předpisů,  předpisů  bezpečnosti  a 
ochranu zdraví při práci a předpisů o požární ochraně.   


 vykonávají další činnosti a zodpovídají za plnění úkolů uložených ředitelem, 


 předkládají  řediteli  návrhy  na  zvýšení  či  snížení  (příp.  odejmutí)  osobního 
ohodnocení svých podřízených zaměstnanců. 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 11 


 


 
 


C. Vedoucí oddělení 
 


1. Vedoucí  oddělení  je  přímo  podřízen  vedoucímu  střediska,  zodpovídá  za  koordinaci 
činnosti  služby  a  rozvoj  svěřeného  úseku  činnosti  a  navenek  jedná  za  organizaci 
pouze  v záležitostech,  kterými  jej  pověří  nadřízený  vedoucí  střediska  nebo,  je‐li  to 
obvyklé, v rozsahu vyplývajícím z organizačního řádu a dalších aktů řízení organizace. 


 
D. Zaměstnanci 


 
1. Povinnosti  a  práva  zaměstnanců  vyplývají  ze  zákoníku  práce,  pracovního  řádu, 


provozního řádu, organizačního řádu, spisového řádu a z vnitřního kontrolního řádu. 
Kromě  těchto  uvedených  předpisů  je  rozsah  práce,  povinností  a  odpovědnosti 
zaměstnanců odvozen z obecně platných právních předpisů a příkazů nadřízených. 
 
 
 


VIII. Zastupování zaměstnanců 
 


1. V případě  nepřítomnosti  ředitele  jej  v dílčích  odborných  činnostech  zastupuje 
vedoucí  střediska  Služeb,  na  základě  písemného  zmocnění  s písemně  vymezeným 
rozsahem.  


2. Vedoucího  střediska  v případě nepřítomnosti  zastupuje  zástupce,  kterému písemně 
vymezí rozsah zastupovaných činností.   


3. Při ukončení pracovního poměru zaměstnance,  jeho přechodu na  jinou  funkci nebo 
jiné  pracoviště  organizace,  nebo  pokud  zaměstnanec  pro  jiné  překážky  nemůže 
vykonávat  svěřenou  činnost,  provede  se  předání  funkce  písemným  zápisem.  Při 
změně  zaměstnanců  přímo  odpovědných  za  hospodářské  prostředky,  provede  se 
mimořádná inventarizace svěřených hospodářských prostředků.  


 
 


 
IX. Komunikační a informační systém 


 
1. Zaměstnanci  organizace  využívají  k zajištění  pracovních  úkolů  běžné  dostupné 


komunikační technologie (telekomunikační spojení, internet, mobilní sítě) s ohledem 
na hospodárnost, která je upravována vnitřními předpisy a je kontrolována vedoucími 
zaměstnanci. 
 


2. Informace vstupující do organizace přicházejí k řediteli prostřednictvím sekretariátu a 
ředitel  rozhodne,  komu bude  informace poskytnuta, případně,  kdo  záležitost nebo 
její část zpracuje. 
 







 
 


Organizační řád 
 


Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 12 


 


3. Informace,  které  opouští  organizaci,  jsou  oficiálním  stanoviskem  Sociálních  služeb 
Karviná a musí být podepsány ředitelem nebo jím pověřeným zaměstnancem.  
 


4. Sběr  informací  od  zaměstnanců  probíhá  přes  vedoucí  zaměstnance.  Základním 
informačním kanálem jsou pravidelné porady vedoucích zaměstnanců.  
 


5. Střediska si zajišťují přenos informací:  


 poradami zaměstnanců na střediscích, popř. na odděleních 


 vývěskami (zvláště týdenní plány), 


 interními písemnými sděleními (forma dopisů, mailů). 
 
 
 


X. Závěrečná ustanovení 
 


1. Organizační řád vč. jeho aktualizací je zveřejněn na serveru organizace a je přístupný 
všem zaměstnancům. Vedoucí středisek zodpovídají za prokazatelné seznámení všech 
podřízených zaměstnanců s tímto dokumentem. 


 
2. Organizační řád nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2016 a nahrazuje Organizační řád ze 


dne 01. 07. 2015. 
 
3. Aktualizace  Organizačního  řádu  se  provádí  k datu,  kdy  nastanou  skutečnosti  pro 


vydání nové verze Organizačního  řádu  (např.: nová  legislativa, změna organizačního 
uspořádání, změna pravomocí a odpovědnosti, atd.). 


 
 
 







 
příspěvková organizace 


Sokolovská 1761, 735 06 Karviná – Nové Město 
 


Příloha č. 1 Platnost od: 01. 07. 2015 Účinnost od: 01. 07. 2015 Strana č.: 1 
 


 
Příloha č. 1 Předmět činnosti jednotlivých středisek  


 
1. Personalista 


 komplexní  koordinace  a  zajišťování  rozvoje  oblasti  organizačních  vztahů  a 
systematizace,  personalistiky,  odměňování,  přípravy  a  vzdělávání  zaměstnanců 
organizace. 


 
2. Asistentka ředitele, organizační pracovník 


 zajišťuje organizační a asistentské práce dle pokynů ředitele, 


 zajišťuje půjčování kompenzačních pomůcek, 


 spolupracuje s potravinovou bankou, 


 zabezpečuje provoz  centrální  spisovny a odpovídá  za účelné a bezpečné uložení 
písemností a za jejich řádné vyřazování, 


 
3. Středisko Ekonomicko‐hospodářské 


 zajišťuje zpracovávání mzdové agendy, 


 podílí se na přípravě návrhu rozpočtu (mzdové prostředky), 


 ve spolupráci s ředitelem zajišťuje financování organizace, 


 sestavuje finanční plán a sleduje jeho čerpání, 


 vede evidenci majetku,  


 zajišťuje  průběh  inventarizace  majetku  a  závazků,  koordinuje  postup 
inventarizačních prací, 


 realizuje schválení rozpočtového opatření, 


 vede účetnictví o hospodaření a zpracovává účetní výkazy, 


 zpracovává zprávy o hospodaření organizace, 


 zabezpečuje styk s peněžními ústavy, 


 provádí výběr úhrad za úkony pečovatelské a asistenční služby, úhrady za obědy, 


 organizuje zadávání veřejných zakázek, 


 zabezpečuje agendu likvidační a škodní komise, 


 zajišťuje správu majetku,  


 zajišťuje komunikaci a spolupráci s IT, 


 zabezpečuje autoprovoz, 


 zpracovává výroční zprávy organizace, 


 zabezpečuje provoz vrátných, 


 koordinuje a aktualizuje web organizace. 


 komplexně  zajišťuje  metodické  organizační,  řídící  a  kontrolní  činnosti  v oblasti 
bezpečnosti a zdravotní nezávadnosti pracovního a životního prostředí, 


 stanovuje a komplexně zajišťuje systém požární ochrany včetně přípravy požárních 
řádů a ochrany zdraví při práci zaměstnanců, 


 stanovuje  a  komplexně  zajišťuje  opatření  pro  případ  mimořádných  událostí  a 
krizových situací, 


 proškoluje zaměstnance v oblasti BOZP a PO. 
 







 
 


Organizační řád, příloha č.1 
 


 


Příloha č. 1  Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 2 


 


 
4. Středisko  Pečovatelské  a  asistenční  služby  poskytuje  na  základě  zákona  č.  108/2006 


Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dvě samostatné sociální služby, 
pečovatelskou službu a asistenční službu. 


 
     4.1 Pečovatelská služba 


 zajišťuje péči o staré a těžce zdravotně postižené občany města, 


 provádí  úkony  pečovatelské  služby  v bytech  občanů,  na  území  statutárního 
města Karviné,  


 provozuje střediska osobní hygieny, prádelny pečovatelské služby, 


 provádí šetření sociální situace v terénu, 


 zajišťuje rozvoz obědů občanům, 


 spolupracuje  s ošetřujícími  lékaři,  sociálními  pracovníky,  humanitárními 
organizacemi, 


 poskytuje  poradenství  a  podporu  při  určení  individuálních možností  uživatele 
setrvat  v přirozeném  prostředí  včetně  poradenství  přípravy  na  umístění 
v pobytové službě, 


 připravuje projekty na rozvoj služby a vyhledávání možných donátorů, 


 zajišťuje výběr úhrad od uživatelů. 
 
            4.2 Asistenční služba 


 provádí úkony asistenční  služby  v bytech občanů, na území  statutárního města 
Karviné,  


 provádí šetření sociální situace v terénu, 


 spolupracuje  s ošetřujícími  lékaři,  sociálními  pracovníky,  humanitárními 
organizacemi, 


 poskytuje  poradenství  a  podporu  při  určení  individuálních možností  uživatele 
setrvat  v přirozeném  prostředí  včetně  poradenství  přípravy  na  umístění 
v pobytové službě, 


 připravuje projekty na rozvoj služby a vyhledávání možných donátorů,  


 poskytuje  pomoc  při  uplatňování  práv,  oprávněných  zájmů  a  při  obstarávání 
osobních záležitostí. 


 
 
5. Středisko  Azylový  dům  pro  rodiny  s dětmi  na  základě  zákona  č.  108/2006  Sb.,  o 


sociálních  službách,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytuje  sociální  službu  azylový 
dům. 


 


 zabezpečuje  péči  o matky  s dětmi,  těhotné  ženy,  otce  s dětmi,  případně  celé 
rodiny,  které  se  ocitly  v bytové  a  sociální  nouzi,  poskytnutím  přechodného 
pobytu v zařízení nebo na detašovaných pracovištích,    


 zajišťuje  intervenci  v krizové  situaci,  sociální  diagnostiku  a  sociálně‐právní 
poradenství mimo ubytovacích služeb, 


 zajišťuje výběr úhrad za pobyt, 







 
 


Organizační řád, příloha č.1 
 


 


Příloha č. 1  Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 3 


 


 zajišťuje poradenství pro občany ohrožené sociální exkluzí, 


 usiluje o podporu kompetencí cílové skupiny, 


 napomáhá k rozvoji kompetencí, schopností a návyků nutných pro začlenění do 
společnosti a na trh práce, 


 spolupracuje s institucemi, které se zabývají prevencí ztráty bydlení, 


 zaměřuje se na individuální vedení klienta, 


 zprostředkovává kontakt na poradenské nízkoprahové zařízení, 


 zprostředkovává  další  služby  případně  kontakty  na  odborná  pracoviště  dle 
individuálních potřeb uživatelů, 


 připravuje projekty na rozvoj služby a vyhledávání možných donátorů. 
 
 


6. Středisko  Služeb  na  základě  zákona  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  ve  znění 
pozdějších předpisů, poskytuje  sociální  službu  centrum denních  služeb a odlehčovací 
službu.   Mimo rámec výše uvedeného zákona toto středisko provozuje Zařízení denní 
péče o děti do tří let – Jesle. 


 
     6.1 Centrum denních služeb 


 zabezpečuje péči o osoby ve středním a vyšším věku se zdravotním postižením, 


 poskytuje  pomoc  a  podporu  směřující  k zachování  a  rozvíjení  individuálních 
schopností, dovedností a zájmů, 


 zajišťuje  podporu,  soběstačnost  a  pomoc  při  zvládání  běžných  úkonů  o  vlastní 
osobu, 


 připravuje projekty na rozvoj služby a vyhledávání možných donátorů, 


 provádí výběr úhrad za služby. 
 


     6.2 Odlehčovací služba 


 zabezpečuje  pobytovou  službu  pro  osoby  od  18  let  se  sníženou  soběstačností 
z důvodu  věku,  chronického  onemocnění,  zdravotního  postižení  nebo 
kombinovaného postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 
prostředí, 


 pomáhá zajistit nezbytný odpočinek a úlevu pečujícím, 


 poskytuje  pomoc  a  podporu  směřující  k zachování  a  rozvíjení  individuálních 
schopností, dovedností a zájmů, 


 zajišťuje  podporu,  soběstačnost  a  pomoc  při  zvládání  běžných  úkonů  o  vlastní 
osobu, 


 provádí výběr úhrad za služby. 
 
     6.3 Zařízení denní péče o děti do 3 let – jesle  


 zajišťuje péči o zdravý tělesný a duševní vývoj dětí, 


 provádí předškolní výchovu dětí, 


 zajišťuje respirační program, 


 realizuje zásady zdravé výživy, 


 zajišťuje výběr úhrad za služby a stravné. 







 
 


Organizační řád, příloha č.1 
 


 


Příloha č. 1  Platnost od: 01. 07. 2015  Účinnost od: 01. 07. 2015  Strana č.: 4 


 


7. Středisko Denní stacionář a chránění bydlení poskytuje na základě zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dvě samostatné sociální služby, 
denní stacionář a chráněné bydlení. 


 
7.1 Denní stacionář 


 zajišťuje  formou  denního  pobytu  péči  o  osoby  s mentálním  a  kombinovaným 
postižením, 


 zajišťuje služby v oblasti sociální problematiky, služby rehabilitační, poradenské a 
metodické, 


 provádí vzdělávací, aktivizační a sociálně terapeutické činnosti,   


 připravuje projekty na rozvoj služby a vyhledávání možných donátorů, 


 zajišťuje výběr úhrad za služby. 
 


     7.2 Chráněné bydlení 


 zajišťuje ubytování a asistenční služby,  


 provádí výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti, 


 poskytuje  pomoc  při  uplatňování  práv,  oprávněných  zájmů  a  při  obstarávání 
osobních záležitostí, 


 zajišťuje výběr úhrad za služby. 
 
 


8. Středisko  Sociální  poradenství  a  terénní  programy  poskytuje  na  základě  zákona  č. 
108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  dvě  samostatné 
sociální služby, sociální poradenství a terénní programy. 


 
8.1. Odborné sociální poradenství 


 zajišťuje  informace  a  odborné  podklady  pro  sociální  práci  včetně  jejich 
zpracování, 


 poskytuje sociálně‐právní poradenství,  


 provádí analytickou a metodickou činnost sociální práce, 


 zajišťuje  koordinaci  v rámci  organizace  při  zpracovávání  Standardů  kvality 
poskytovaných sociálních služeb,  


 provádí šetření sociální situace v terénu. 
 


8.2. Terénní programy 


 poskytuje sociální služby na území statutárního města Karviné pro osoby vedoucí 
ze  sociálního  pohledu  rizikový  způsob  života,  nebo  osoby,  které  jsou  tímto 
způsobem života ohroženy, 


 zprostředkovává osobám sociálně vyloučeným nebo tímto vyloučením ohroženým 
kontakt se společenským prostředím, 


 zajišťuje pomoc osobám sociálně vyloučeným nebo tímto vyloučením ohroženým 
při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 


 zajišťuje agendu systému Prostupného bydlení. 







 
 


příspěvková organizace 
Sokolovská 1761, 735 06 Karviná – Nové Město 


Příloha č. 2 Platnost od: 01. 07. 2015 Účinnost od: 01. 07. 2015 Strana č.: 1 
 


 
Příloha č. 2 – Organizační schéma 
  


středisko Ekonomicko ‐ hospodářské


0,5


8


asistent ředitele, 


organizační 


pracovník 


1


ředitel         


1/101 1 1vedoucí střediska  vedoucí střediska vedoucí střediska, zástupce ředitele              vedoucí střediska 


Poradenství Terénní programy


vedoucí střediska         1/11


provozní 


2,5


Středisko Sociální poradenství a terénní programy


9 sociální pracovník   0,5 9 sociální pracovník 99 sociální pracovník 


6 0,5


Pečovatelská služba


0,5


1


vedoucí střediska, ekonom


9
hlavní účetní, mzdový 


účetní  


1


2


Denní stacionář


1/10


7


pracovník v 


sociálních službách   
1 3


0,25


6


9 sociální pracovník   9 sociální pracovník   0,75


1/10


Chráněné bydlení


0,1


0,5


středisko Denní stacionář a chráněné bydlení


1/9


středisko Pečovatelská a asistenční služba 


5
pracovník v 


sociálních službách   


8


4/12


Asistenční služba Jesle


sociální pracovník  1


10 personalista


ošetřovatel        


1


1


1


0,25hospodář 7


7,75


1kuchař    6


pracovník v 


sociálních službách


2 domovník       


7 hospodář   0,3


2 domovník  0,75


0,5pomocný kuchař  3


0,75dělník prádelen 21


pečovatel  (pracovník 


v sociálních 


službách)


12,5 6


osobní asistent 


(pracovník v 


sociálních službách)


2 domovník  


4‐5


7 pokladní  


4,5řidič4


10


2údržbář              4‐5


1


1


koordinátor sociální 


péče   
7


9


vychovatel   1


1/10 2/10


vedoucí  oddělení, 


zdravotní sestra 


koordinátor sociální 


péče 


vedoucí oddělení, 


sociální pracovník 
11/9


1
7


1


Odlehčovací služba Denní centrum služeb


1/9
vedoucí oddělení, 


sociální pracovník 
0,5


8


7 hospodář     0,25
5 9


pedagogický 


pracovník            


3


6 kuchař    1
4‐7


4
pracovník v 


sociálních službách 
5


2


pečovatel             


1
0,5


dělník prádelen  0,25


5


2  domovník     


Středisko Azylový dům pro rodiny s dětmi


sociální pracovník  


pracovník v 


sociálních službách


hospodář            


domovník      


2


4


0,2


0,2


7 hospodář   0,25zdravotní sestra   1


1


hospodář    7 0,25


středisko  Služeb 


2 domovník             0,45











